



Pozvánky

Festival Gustava Mahlera 2014 Hudba tisíců

Zahájení: 15. května v gotické
síni radnice
a úvodní koncert v kostele
Povýšení svatého Kříže.
Více o programu v přehledu
kultury.

Fórum Zdravého města a MA21

Fórum Zdravého města
a MA21
Veřejná beseda na téma
Desatero problémů města
27. května od 16.30
v gotické síni radnice.
Více na str. 16.

Rozhovor



Rudolf
Chloupek

Festival Mahler Jihlava 2014 Hudba tisíců

Již potřinácté bude jaro v kulturním životě našeho města výrazně ovlivněno koncerty v rámci festivalu Hudba tisíců – Mahler 2014. Blíže dění okolo festivalu přiblížil náměstek primátora Rudolf Chloupek.

Čím bude festival zahájen a kdy?

Festival bude zahájen 15. května v gotické síni radnice a večer bude následovat úvodní koncert v kostele Povýšení svatého Kříže.

Festival se vždy v minulosti upínal k nějakým významným událostem. Jak je tomu letos?

Letošní ročník festivalu je pořádán v rámci Roku české hudby. Tento rozsáhlý a tradiční projekt (za počátek lze považovat rok 1924) je věnován každých deset let tvorbě významných českých skladatelů. Letopočet končí čtyřkou je totiž velmi bohatý na významná výročí. (Pokračování na str. 2)



V DUBNU si Jihlava připomenula Den Země. Hlavní část oslav probíhala na Masarykově náměstí, kde různé organizace nabízely návštěvníkům oslav informace, zajímavosti i zábavu. Dům dětí a mládeže připravil ukázkou z činnosti přírodovědného zájmového útvaru – ukázkou chovaných zvířat.

Foto: archiv MMJ

Přebytek město využije ve školách, v dopravě i na pozemky

Dubnové zastupitelstvo města Jihlavy rozhodlo o využití loňského přebytku hospodaření. Šlo o částku asi 68 milionů korun. Z dlouhého seznamu pro vás vybíráme větší a zajímavější investice.

Základní škole Seifertova chybí patřičné zázemí pro sportovní činnost. Za školou vznikne víceúčelové hřiště s novým osvětlením, sklad sportovního náčiní, lezecká stěna ad. Na desetimilionovou investici hodlá radnice požádat až o 85procentní dotace z EU.

Hygienici po měření v tělocvičnách ZŠ Otokara Březiny a ZŠ Demlova upozornili na nadlimitní hladiny hluku. Na protihluková opatření, která se spojí s výměnou osvětlení, elektroinstalace a obložení stěn, město uvolnilo 7,5 milionu korun. „Je to vysoká částka, ale výběrová řízení přináší úspěchy oproti projektovaným cenám. Uvidíme,“ podotkl primátor města Jaroslav Vymazal.

Přibude bezbariérových křižovatek. Ve městě aktuálně probíhá postupná instalace tzv. telematiky, tedy systému, který bude upřednostňovat průjezd vozidel MHD. „Využíváme toho, že se na křižovatkách pracuje, jsou rozkopané. Zároveň s tím uděláme

bezbariérové úpravy,“ uvedl náměstek primátora pro oblast dopravy Josef Kodet. Odhadem úpravy vyjdou na čtyři miliony korun, budou se týkat desítky křižovatek.

Přidat se muselo na plánovaný chodník a cyklostezku mezi Helenínem a Jihlavou. K původně uvolněnému 1,5 milionu korun zastupitelé přidali 2,5 milionu korun. „Důvodem je nutnost přeložení velkého množství sítí. Neskrýváme, že nás to zaskočilo. Předpokládáme ale, že se ve výběrovém řízení dostaneme s cenou podstatně níže,“ uvedl za radnici primátor.

Půl milionu korun uvolnili zastupitelé na výkup pozemku u obchodního domu Tesco. V budoucnu by po něm měla vést nová silnice městského okruhu, která by spojovala křižovatku u obchodního domu s Kosovskou ulicí. Silnice bude důležitá i pro zástavbu, která by měla za Teskem v budoucnu vyrůst. Deset milionů korun je také uvolněno na výkup pozemků pro rozvoj letiště a 2,2 milionů půjde na výkup pozemků pro rozšíření skládky u Henčova.

Zastupitelé museli z rozpočtu „přisypat“ na dlouho odkládané veřejné WC. K původní částce 2,4 milionu

korun na toalety v Kosmákově ulici se přidalo 1,1 milionu, příprava se zadržela na nedostačující kapacitě kanalizace. Pokud se do cesty nepostaví další komplikace, veřejné toalety ve dvoře hostince U Havlů by mohly začít sloužit ve druhé polovině roku.

Pět milionů je připraveno na vybudování nové lávky přes řeku, která nahradí tu chátrající v Helenínské ulici nedaleko čistírny odpadních vod. Zastupitelé uvolnili prostředky na studii téměř tříkilometrové stezky do průmyslové zóny, po které je ze strany tam působících firem dlouhodobá poptávka, bezpečnější a příjemnější cesta by byla i pro ty, kdo míří třeba do kempu do Pávova.

Zastupitelé také odsouhlasili 150 tisíc korun na vybudování zábradlí na svahu nad starou plovárnou, kde chce radnice obnovit vyhlídku.

Jihlava hospodář s více než 800 miliony, z městského rozpočtu letos půjde do investic asi 300 milionů korun. „Z příjmů města Jihlava věnuje více než 30 procent na jeho rozvoj. To je pozitivní výsledek, který svědčí o dobrém hospodaření,“ uvedl primátor Jihlavy Jaroslav Vymazal.

-tz-



Začnou úpravy největšího jihlavského sídliště Březinova

Rada města Jihlavy schválila vyhodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce akce „Revitalizace sídliště na území města Jihlavy – ul. Březinova, Na Kopci, Demlova“.

Odhadované náklady podle projektu byly asi 40,5 milionu korun, z výběrového řízení vzešla nejnížší nabídka 25,7 milionu korun bez DPH, kterou podala společnost PSJ, a. s. Na akci město získalo dotaci z Regionálního operačního programu.

Revitalizace sídliště, kde žije asi deset tisíc lidí, proběhne v šesti oblastech – cesty pro pěší, parkování, zeleň a mobiliář, dětská hřiště, cyklo-doprava a kontejnerová stání. Zahájení se předpokládá na květen 2014, hotovo bude do konce března 2015.

K návrhu úprav se mohla vyjadřovat veřejnost na veřejném setkání i kore-

spondenčně. „Smysluplné a uskutečnitelné požadavky jsme do projektu doplnili. Šlo například o upřesnění tras pro pěší, využitelnost dětských hřišť a možné lokality pro parkování,“ vzpomněl na přípravu akce primátor Jaroslav Vymazal a dodal, že stejně se postupovalo například při řešení úprav na Královském vršku, kde si obyvatelé prosadili více parkovacích míst.

Projekt na Březinkách řeší čtyři stovky parkovacích stání, z nichž 26 bude vyhrazeno pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, ve třech lokalitách se bude upravovat a rozšiřovat zeleň, ve dvou lokalitách přibudou odpadkové koše a lavičky, v celém sídlišti pak místa pro kontejnery na odpady.

Vzniknou další oplocená tzv. centrální dětská hřiště, naopak několik nevyužívaných a dnes už téměř

zaniklých hřišť a pískovišť se zruší. Vzniknou stezky pro cyklisty, úprava pro větší bezpečnost cyklistů se provede na frekventované křižovatce u obchodního domu Tesco. Při přípravě projektu se využily nejen poznatky odborníků. „Na Březinkách vznikne síť povětšinou bezbariérových tras – chodníků, které si už předem lidé sami vyšlapali v zeleni,“ uvedl primátor Vymazal.

Jihlava už zrevitalizovala části města Pávov a Pístov a sídliště Královský vršek, aktuálně se pracuje na druhé etapě úprav v lesoparku Malý Heulos a lokality Český mlýn, kde vzniká sportovně-relaxační centrum. „Revitalizace Březinek je zatím poslední akcí svého druhu. Do budoucna se budeme muset zabývat i dalšími částmi města, třeba nejstarší částí sídliště Dolina,“ doplnil primátor. -tz-

Festival Mahler ...

(Dokončení ze str. 1)

Jména Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, Leoš Janáček, Bohuslav Martinů, Josef Suk, Jan Dismas Zelenka a řadu dalších (blíže <http://www.rokceskehudby.cz/vyroci>) lidé na celém světě rozpoznávají jako „česká“ a hudba je významnou součástí naší národní identity. Roky české hudby se však nesoustřeďují pouze na tvorbu výročních autorů, na jeden druh či hudební žánr, ale na podporu a reflexi české hudby jako takové.

Budou i v programu zařazena díla zmíněných autorů?

S tématem roku české hudby je svázán i program letošního ročníku festivalu. Zazní díla Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka a řady dalších českých autorů.

Festival však nechápeme jenom jako součást projektu Rok české hudby, ale jako svébytný svátek hudby, a proto zazní rovněž hudba toho, s jehož jménem je festival spojen – Gustava Mahlera a také dalších světových autorů. Věřím, že si každý hudební milovný občan Jihlavy, ale i naši hosté z bohaté nabídky vyberou podle svého gusta.

Na co by měli zájemci upřít pozornost?

Kromě zahajovacího a závěrečného koncertu bych chtěl upozornit také na koncert mladých hudebníků ze ZUŠ Jihlava a Humpolec v parku Gustava Mahlera, který tak trochu může navodit atmosféru doby, ve které Gustav Mahler v našem městě vyrůstal a činil své první hudební kroky a kde také čerpal inspiraci pro svoji pozdější světově proslulou tvorbu.

Úžasný hudební zážitek slibuje také koncert Vídeňské filharmonie v Mahlerově rodném Kalšti. Na tento koncert bude vypraven autobus z Jihlavy.

Jak hodnotíte třináctiletou tradici festivalu?

Třináctiletá tradice se zdá být již poměrně slušnou, ve srovnání se „zavedenými“ festivaly je však ten náš zatím batole. Chtěl bych zde spolu s organizátory vyslovit poněkud neskromné přání, aby se náš festival, který je již členem vybrané společnosti evropských hudebních festivalů, stal ve světě opravdu pojmem a přitahoval pozornost hudební veřejnosti.

K tomu je zapotřebí, aby získal kromě finanční podpory také širokou podporu jihlavské veřejnosti.

Co festival znamená pro město?

Festival totiž není jen kulturní akcí, ale významně přispívá k propagaci našeho města ve světě a stává se důvodem pro návštěvu Jihlavy a s tím související kulturní i hospodářský rozvoj. Příkladem nám mohou být tradiční festivaly v Salzburku nebo Smetanova Litomyšl či Pražské jaro. Je zde o průnik kulturní, turistické i komerční sféry. Multiplikační efekt kultury je zkoumán v mnoha studiích, ze kterých vyplývá až nečekaný přínos kulturní pověsti místa pro jeho turistickou oblíbenost i pro pocit bohatého života.

Přeji všem návštěvníkům festivalu, aby si odnesli krásné hudební zážitky, ale také aby si užili pocit sounáležitosti a na festivalu potkali hodně lidí, se kterými jim bude dobře. -lm-

Jihlava přijala do školek 530 dětí

V Jihlavě proběhly zápisy do mateřských škol. Město Jihlava zřizuje celkem 1.724 míst ve dvou mateřských školách (MŠ Mozaika s kapacitou 1.444 míst a MŠ Demlova s kapacitou 280 míst).

Pro příští školní rok 2014/2015 je k dispozici 530 míst, po zápisech jsou všechna místa obsazena. K zápisu dorazilo 568 dětí, kterým k 1. září 2014 budou tři roky, pro 38 z nich se tedy zatím místo nenašlo.

„Ve srovnání s předchozími roky je to velmi dobré číslo. Minulý rok jsme mu-

	2010	2011	2012	2013	2014
počet žádostí, kdy dítě dovrší tři let k 1. 9.	735	763	592	572	568
přijato po odvoláních nebo předpoklad i po odvoláních	478	532	464	476	530
nepřijato nebo předpoklad po odvoláních dětí k 1. 9.	257	231	128	96	38

seli odmítnout 96 dětí, ale například ve školním roce 2010/2011 bylo 257 odmítnutých dětí. Jihlava v uplynulých letech nákladem několika desítek milionů korun navýšila kapacity školek, přitahuje také klesající demografická křivka,“ komentoval výsledky zápisu Tomáš Koukal, vedoucí odboru školství.

„Číslo se ještě mohou měnit, další rozdíly mohou nastat za situace, že se rodiče rozhodnou své dítě zařadit do přípravné třídy po vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně,“ dodal Tomáš Koukal. Dvaapadesát přijatých dětí je předškoláků, ze zákona musí být přijati. K zápisu přišlo dal-

ších 112 dětí, které ale budou k prvnímu září mladší tři let.

Od roku 2010 město navýšilo kapacitu svých mateřských škol téměř o třetinu – postavilo novou školku Mašinku na Demlové, otevřelo třídu mateřské školy při základní škole v Kollárově ulici a za pomoci Kraje Vysočina otevřelo novou školku Na Stoupách.

Dále byly za asi 68 mil. Kč rozšířeny a zrekonstruovány školky v Ant. Dole, v Jarní a v Resslově ulici. Připravuje se výstavba tříd pro mateřinku v areálu ZŠ Nad Plovárnou, kde přibude 50 nových míst. -lm-

Uzavření mostu v Pražské ulici bude do konce listopadu

Most v ulici Pražská je z důvodu rekonstrukce od 28. dubna uzavřen. Chodci jej budou moci bez omezení používat, projíždět mohou také vozidla hromadné dopravy a integrovaného záchranného systému. Objízdná trasa vede po ulicích Frit-zova, Jiráskova, Na Dolech a Romana Havelky. Uzavírka potrvá do 22. listopadu 2014. Investorem je Kraj Vysočina. -lm-

Doba uzavírky:

28. duben až 22. listopad 2014

Z uzavírky jsou vyjmuti:

- chodci
- vozidla MHD
- vozidla integrovaného záchranného systému

Cena Rady města za záchranu života



Igor Šmelka

Radní ocenili udělením Ceny Rady města Jihlavy Igora Šmelka, který v polovině prosince 2013 zachránil život starší ženě v obchodním domě na Březinkách.

Igor Šmelko je asistentem v ZŠ speciální a Praktické škole Jihlava.

Cena Rady města Jihlavy by se měla předávat 15. května při příležitosti zahájení hudebního festivalu Mahler Jihlava 2014. -lm-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

Přehled pohybu obyvatel v měsíci březen 2014

Přihlášeno:	68
Narozeno:	43
Přibýlo celkem:	111
Odhlášeno:	49
Zemřelo:	32
Ubylo celkem:	81

Absolutní přírůstek:	30
Absolutní úbytek:	-

Sňatků:	7
Rozvodů:	11
Přestěhováno v místě:	160

Město Jihlava má k 31. 2. 2014 přihlášeno k trvalému pobytu 50.459 obyvatel.

Víc třídím, míň platím

Radnice představila motivační platby

Občané Jihlavy, kteří třídí, budou mít nižší poplatek za svoz komunálního odpadu. Návrh systému motivačních plateb představila radnice veřejnosti při besedě v kině Dukla.

Zavedení Programu odpovědného nakládání s odpady bude definitivně schvalovat zastupitelstvo města 10. června, program bude spuštěn v červenci. Úřad navrhuje, aby se lidem zapojeným do programu slevilo na poplatku 65 korun, například čtyřčlenná rodina tak ušetří 260 korun. Sleva na poplatek bude poskytnuta v roce 2015.

Radnice navrhla tři způsoby, kterými lidé mohou ušetřit. „Jednou z možností je dvakrát za půl roku přinést na kterýkoliv z jihlavských sběrných dvorů například bioodpad, nebezpečné odpady, elektrozařízení nebo kovy,“ uvádí vedoucí odboru životního prostředí Katarína Ruschková.

Nejprve je nutné se na ekonomickém odboru do systému zaregistrovat, k evidenci návštěv sběrných dvorů pak poslouží buď již zavedená Jihlavská karta, nebo „odpadová“ karta, kterou dostane zájemce při registraci na magistrátu.

Další cestou pro získání slevy je to, že lidé požádají na odboru životního prostředí o snížení počtu nebo objemu svých nádob na komunální odpad nebo požádají o krácení četnosti jejich vývozu.

Do třetí je možné slevy dosáhnout tím, že se obyvatelé zapojí do systému třídění biologicky rozložitelného odpadu. „Tuto možnost mají zatím pouze obyvatelé městských částí Zbořná a Pávod, kde byl letos v březnu zahájen pilotní program svozu bioodpadu. Od roku 2016 by měl být systém dostupný v celém městě,“ popsala třetí možnost Katarína Ruschková.



NÁMĚSTEK primátora Rudolf Chloupek a vedoucí odboru životního prostředí magistrátu Katarína Ruschková v kině Dukla besedovali s občany města o programu třídění odpadů.

Foto: archiv MMJ

Kroky města směřující k lepšímu třídění pochválil i zastupce sdružení Arnika. „Velice si vážím, že Jihlava zavádí spravedlivý systém placení odpadu, cením si toho,“ uvedl při besedě v kině Dukla Matěj Man ze sdružení. Vyjádřit svoje názory nebo získat podrobnosti o odpadovém hospodářství Jihlavy dorazily na setkání v kině asi dvě desítky lidí.

Jihlava již řadu let zaujímá k odpadům jednoznačný a srozumitelný postoj. V maximální míře je třeba omezit vznik odpadu a zajistit jeho recyklaci. V průměru každý obyvatel Jihlavy včetně novorozenců vyprodukoval v loňském roce 282 kg komunálního odpadu, z toho se podařilo vytržít 82 kg, tedy 29 procent. V průměru tak po každém obyvateli Jihlavy zbude 200 kg odpadu, který končí bez užitku na skládce.

Jihlava chce dosáhnout navýšení procenta vytržitého odpadu na 50. „Město se k tomu snaží vytvářet co nejvhodnější podmínky jak technicky, například zřizováním sběrných dvorů a zajišťováním sítě kontejnerových stání na separovaný odpad, tak osvětou nebo právě motivačními platbami. Uvidíme, jak bude program fungovat, v dalších krocích je možné jej upravovat a vylepšovat,“ uvedl náměstek primátora pro životní prostředí Rudolf Chloupek.

Bližší informace o Programu zodpovědného nakládání s odpady najdete na webu www.odpadyjihlavy.cz, v sekci Praktické informace, nebo je možné se dotazovat telefonicky (567 167 111), osobně nebo e-mailem na adrese tridime.odpad@jihlava-city.cz.

-tz-

Ocenění webu města o odpadech

Jihlava zabodovala v celorepublikovém finále Zlatého erbu 2014. Soutěž hodnotí webové stránky a elektronické služby měst a obcí.

Jihlava získala druhé místo v kategorii elektronických služeb, kde uspěla s projektem Kam letí (naše) smetí v novomanuálně problematice odpadů na adrese www.odpadyjihlavy.cz. V kategorii nejlepší web města patří Jihlavě třetí místo (www.jihlava.cz).

„Jihlava se snaží na téma odpadů s občany co nejvíce komunikovat. Ne vždy ale mohou mít po ruce letáky nebo noviny, když potřebují patřičné informace. Na této stránce najdou kdykoliv vše potřebné týkající se odpadů. Že komise soutěže Zlatý erb naši snahu ocenila, nás samozřejmě velmi potěšilo,“ uvedl k výsledku letošního finále primátor Jihlavy Jaroslav Vymazal.

Součástí projektu Kam letí (naše) smetí je tzv. kniha hříchů, prostřednictvím které může široká veřejnost 24 hodin denně hlásit radnici výskyt černých skládek.

Web má originální grafiku. Na úvodní straně si po kliknutí na oranžové svozové auto můžete prohlédnout, jak se v Jihlavě třídí, což kro-

mě čísel ukazují haldy odpadků na pozadí města. Rady, jak třídit odpad, ukáží návštěvníkům webu okénka lepenkového paneláku, a koho rozčiluje, že se v sousedních bytech a domech netřídí, může tu stáhnout Leták pro sousedku.

Jihlava je dnes v péči o komunální odpad jedním z nejlépe fungujících měst v republice. „Jdeme cestou snižování odpadů a zvyšování recyklace, v tomto trendu chceme pokračovat i letos. Zahájili jsme pilotní projekt svozu bioodpadu v částech města Pávod a Zbořná, do začátku roku 2016 chceme svoz biologického odpadu zpřístupnit v rámci celé Jihlavy,“ říká náměstek primátora pro životní prostředí Rudolf Chloupek. Radnice chce v polovině roku zahájit pilotní motivační program zvýhodňující jihlavské domácnosti, které odpovědně nakládají s odpady.

Na webu www.odpadyjihlavy.cz nechybí odkazy na termíny mobilních svozů odpadu, provozní doby sběrných dvorů, informace pro podnikatele, informace o poplatku, přehled recyklačních značek, odkazy na legislativu atd. Obyvatelé Jihlavy také mohou své dotazy a podněty z oblasti problematiky odpadů zasílat na odbor životního prostředí magistrátu města Jihlavy na e-mail tridime.odpad@jihlava-city.cz.

-tz-



Zeptali jsme se:



RNDr. Aleš Toman, zoolog, vedoucí útulku pro opuštěná zvířata

1. Věnujete ve vaší domácnosti pozornost opadu? Třídíte odpad?

Otázka třídit či netřídit se v naší rodině rovná otázce být či nebýt – tak nám připadá zásadní. Třídíme od samého počátku zavedení barevných kontejnerů. Třídíme poctivě. Ze zásady i s ohledem na naše děti a děti našich dětí. Je to to nejmenší, co pro záchranu planety můžeme udělat.

2. Kladný vztah k životnímu prostředí, resp. správnému nakládání s odpady máte odjakživa, nebo jste se do třídění pustili, až když k tomu byly vytvořeny podmínky?

Na základní škole se ke mně dostala tabulka s čísly, jak dlouho trvá, než se v přírodě rozloží sklo, plechovka, plastová lahev, igelitový pytlík a papír. Číslo si dnes už přesně nepamatuji, vím ale, že mě ohromila, u prvních tří věcí dosahovala několik desítek let.

Další vzpomínka se vztahuje na „lahvární“, tedy výkup skleněných lahví. Po dovršení šestnácti let zde totiž pracoval náš spolužák ze základky, který, ač nejnadanější z nás všech, nebyl přijatý na žádnou školu – žil totiž několik let s rodiči v kapitalistickém Švédsku. Lahve tak byly důvodem k setkávání se zde i s ostatními kamarády.

Třetí vzpomínka se váže k soustředění ve sběru papíru. U nástěnky a při třídních hodinách jsme rozebírali, jak si která třída vede. Kdo za pololetí nesplnil limit 15 kg, nedostal vysvědčení. Tolik mé vzpomínky z dob dávno minulých na počátky třídění odpadu.

V posledních letech opakovaně navštěvuji deltu Dunaje. Po jarních měsících vody rozvodněné řeky opadly, na odhalených březích zbyly tisíce zachycených pet lahví. Představa, kolik tisíců lahví takto doputuje i do jiných moří, byla příliš živá. Stejně pocity jsem zažíval při ročním pobytu na Kypru – veškerý odpad se hrne do moře, to zpětně vytvoří skládky i na těch nejkrásnějších plážích. Naopak – při návštěvě chudých afrických zemí si člověk uvědomí, jak si tamní lidé váží i obyčejného kanystru na vodu a mnohonásobné využití má každá lahev.

3. Město Jihlava postupně zavádí třídění biologicky rozložitelného odpadu. Co na to říkáte? Až budete mít tu možnost, přidáte se také?

Jsmo rádi za množství kontejnerů, za sběrné dvory, které jsou otevřené i o víkendech a kam lze bezplatně odevzdat jakékoli nepotřebné věci, za sběrná auta svážející velkoobjemový a nebezpečný odpad z jednotlivých míst v Jihlavě.

Kontejnery na biologický odpad si jistě najdou své využití a je dobře, že obyvatelé budou mít možnost bioodpadu třídit. Jen si myslím, že to bude chvíli trvat, než se to stane samozřejmostí.

-tz-



Prošková: Prádelna a čistírna prosperuje

Prádelna a čistírna Jihlava (PaČ) je firmou, o které se mnoho nemluví, ale stojí za to se o ni zajímat. V dnešní tvrdé konkurenci si stojí velmi dobře, a nemalý podíl na tomto stavu má jednatelka společnosti Martina Prošková.

Paní jednatelko, v PaČ jste přes deset let a poslední 4 roky firmu řídíte s výbornými výsledky. To stojí za krátké představení...

Do PaČ Jihlava jsem nastupovala jako manažer kvality, a to téměř před 10 lety. Co obnáší jednotlivé pozice v prádelně vím, jedná se o práci fyzicky náročnou (zaměstnancům tímto vzdávám svůj hold), osobně jsem se v rámci poznávání jednotlivých pracovních procesů aktivně zapojila.

Mám 2 děti (syn Šimon – 4 roky, dcera Julie – 6 měsíců) a mé záliby – v létě kolo, v zimě lyže, mé děti a jejich svět.

Představte prosím i společnost...

PaČ je jedna z moderních průmyslových velkokapacitních prádelní v ČR, která je schopna plně uspokojit požadavky zákazníků.

Prádlo pereme na moderní kontinuální prací lince za použití optimální technologie a tekutých pracích prostředků renomovaných firem. Základním strojním vybavením pro žehlení jsou tři žehličky linky, každá specifická pro zpracování určitého druhu prádla.

Úprave prací vody je věnována maximální pozornost. Každodenní měření kvality prací vody je samozřejmostí. Oděvy čistíme na moderních strojích (kompletní strojní obměna v roce 2013 a 2014).

PaČ vznikla před 40 roky, jako s. r. o. existuje od r. 1998. Proč právě toto období je charakterizováno jako doba největšího rozmachu firmy?

Prádelna se začala postupně měnit z firmy místního významu na jednu z největších v oboru. Rozšířením a modernizací technologického vybavení jsme dosáhli výrazného zvýšení kapacity prádelny, což si v roce 2001 vyžádalo vybudování nové expedice. Rozšíření prostor pro kompletaci zakázek umožnilo plný přechod na kontejnerovou dopravu prádla.

Zároveň jsme se v tomto období začali významně zabývat i zvyšováním kvality práce a toto naše úsilí

bylo završeno získáním certifikátu kvality v roce 2002. V letech 2005, 2008 a 2011 jsme tento certifikát úspěšně obhájili. Součástí tohoto procesu bylo i zavedení plnohodnotné počítačové evidence zakázek.

A současnost?

PaČ je nyní samostatně hospodařící obchodní společnost ve 100% vlastnictví Města Jihlavy. Firmu zastupuje jediný statutární zástupce – jednatel.

Díky výhodné poloze Jihlavy naše prádelna dlouhodobě obsluhuje svými službami rozsáhlou oblast, daleko přesahující kraj Vysočina, včetně Prahy a Brna.

Jaké služby pokrýváte?

Oblast praní a půjčování prádla, čištění šatstva a pracovních oděvů. Poskytujeme služby širokému spektru zákazníků. Veškeré druhy prádla pereme nejen pro velké hotely, ale i pro všechny ostatní druhy ubytovacích a stravovacích zařízení, průmyslové podniky i armádu.

Služby prádelny a čistírny jsou samozřejmě k dispozici i malým živnostníkům a občanům, kteří mohou předat své prádlo a šatstvo ke zpracování prostřednictvím podnikové sběrny.

Jsmo připraveni poskytnout naše služby i v oblasti dlouhodobého pronájmu nebo krátkodobého zapůjčení ložního a froté prádla i pracovních oděvů.

Poradíme také s nákupem prádla, zájemcům můžeme nákup kvalitního prádla zprostředkovat u prověřených a spolehlivých dodavatelů.

Nedílnou součástí našich služeb je i doprava prádla a šatstva od zákazníka do prádelny a zpět. Dopravu zajišťujeme skříňovými automobily určenými a uzpůsobenými výhradně pro tento účel. Naše vozidla jsou vybavena zvedacími čely, která usnadňují manipulaci. Prádlo dopravujeme ve speciálních přepravních kontejnerech, které chrání prádlo během dopravy před znečištěním nebo poškozením.

Hovoříte o půjčování prádla. Co všechno si lze u vás půjčit?

Naše společnost je připravena zapůjčit svým zákazníkům v případě



MARTINA Prošková, jednatelka společnosti Prádelna a čistírna Jihlava. Foto: Lubomír Maštera

potřeby prádlo i pro mimořádné situace (stolové prádlo na svatby, ložní i froté při nečekaném zvýšení počtu hostů, popř. i pracovní oděvy pro návštěvy podniků, brigádníky apod.)

Kolik zaměstnáváte lidí v současnosti?

PaČ zaměstnává v současné době kolem 85 pracovníků.

Pojďme k těm obdivovaným výsledkům. Pochlubte se...

Co se týká hospodaření, každým rokem je zisk společnosti, vyšší a vyšší, v současné době je jeho část vyplácena vlastníkově spolu s nájemem z budov a pozemků.

Větší část je smysluplně investována zpět do společnosti, a to do strojního vybavení a rozvoje, neboť konkurenční prostředí v ČR v oblasti prádelnictví je velice těsné. Bez modernizace by společnost stagnovala a velice dobré jméno, které má nejen v Praze, by brzy ztratila, spolu se svým podílem na trhu.

V loňském roce, díky proaktivní obchodní politice, vzrostl objem praného prádla o 20 % v celoročním průměru a předpoklad v roce 2014 je dalších cca 30 % nárůst (od 1. 5. 2014 hotel Diplomat v Praze). Jedná se o nové zákazníky nejen na pronájem prádla, ale i o ty, kteří našich služeb přestali využívat kvůli vyšším cenám oproti konkurenci, avšak rádi se vrátili za kvalitou a bezproblémovou službou zpět.

Copak tomu napomohlo?

Toto velké navýšení objemu je spojeno s velice dobrým jménem, zaručujícím kvalitní služby – kombinace, kterou zákazníci vyhledávají. Tím pádem bylo nutné se zaobírat myšlenkou, jak tento velký nárůst zpracovat co nejefektivněji. Proto dal vlastník pozhledu na nákup nové žehličky linky (polovina května 2014). Jedná se o vysoce moderní 4stanicový zakladač, žehlič skládající se ze 3 válu a rychlý skladač, díky

němuž bychom objem prádla, který nás čeká, měli zvládnout bez problémů. Souvisí s tím i navýšení zaměstnanosti, neboť obsluha stroje se zvýší z 5 zaměstnanců na 8.

Kdo jsou tedy vaši hlavní zákazníci?

Jako velice pozitivní lze ohodnotit uzavření nových smluv na pronájem prádla se stávajícími (Crown Plaza, Majestic Plaza) i novými subjekty (Jurys Inn, Adalbert, Parkhotel Holešovice), a to s prodlouženým trváním smluv (3 a více let). Také dlouhodobější výpůjčky přepřonajatele prádla, které je k dispozici po obměně u smluvních zákazníků, jsou velkým plusem při vykrýví potřeb našich zákazníků (TOP hotel, Parkhotel Holešovice po dobu rekonstrukce apod.)

Při navýšeném množství prádla se podařilo udržet některé zákazníky snížením cen (Aquadalace, Special Tours Prague apod.), které sice snižují fakturační cenu, ale zároveň rozměňují režijní náklady, tzn. rozdíl mezi fakturační a nákladovou cenou je podobný. I přes zostrující se tlak konkurence (nová prádelna Kralovice, 2014 – výstavba další prádelny Kyselý) je podíl na trhu, který se podařilo obhájit a rozšířit, velice pěkný.

Prozradíte cíle na rok 2014?

Ano, jsou čtyři.

1) Navýšení produktivity – organizace práce, obměna zastaralého žehličového vybavení.

2) Navýšení objemu prádla pro půjčovny – nové zakázky s větším objemem půjčovaného prádla (převážně 4násobek lůžkové kapacity), praní do 48 h.

3) Navýšení obrátu firmy – zvýšení ceníků, větší množství prádla i jen na praní za příznivé ceny.

4) Úspora vstupních nákladů – touto cestou jsme se již vloni vydali. Nákup zařízení spořicího el. energie o 21 %, pořízení nové sušičky místo 2 zastaralých s abnormální spotřebou plynu, účinnější tepelný výměník na přenos tepla z odpadní teple na vstupní studenou vodu, využití odpadní vody z prací linky pro předpírku na malých pračkách, nákup přívěsu za nákladní automobil apod...

A jak vypadá profil úspěšného manažera ve vašem podání?

Jsem max. spokojený člověk, neboť jak v pracovním, tak i v soukromém životě mám kolem sebe lidi, o které se můžu opřít...

Pak kromě zdraví a štěstí nepotřebuji k pozitivnímu přístupu a pohledu na svět nic. A to, jak se na svět díváte vy, to je odraz v zrcadle, jak okolí pohlíží na vás... -Im-

RV POHŘEBNÍ SLUŽBA



Vevera - Koutník
Jihlava, J. Masaryka 32
(u Slávie)

Telefon:

567 307 313, 605 707 528

Stálá služba pro převozy zemřelých:

603 452 119

Otevírací doba:

Po-Čt 7.00-15.30 Pá 7.00-14.00

www.rv-pohrebnisluzba.cz

smj

POHŘEBNÍ SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY

Jihlava, Žižkova 32

PROVOZNÍ DOBA:

Po – Čt: 6.30 – 16.00 hodin

Pá: 6.30 – 15.00 hodin



567 302 888

567 309 672

**Stálá služba
pro převozy zesnulých**

603 243 232-3

Zastoupení Třešť, Nádražní 851/ 30, ☎ 567 224 309, mobil: 775 760 334



JIHLAVA OSLAVILA DEN ZEMĚ. Jihlava se už tradičně zapojuje do aktivit spojených s oslavami Dne Země. Na Masarykově náměstí v Jihlavě byly pro širokou veřejnost připraveny aktivity spojené s informacemi a výchovou v oblasti nakládání s odpady, životního prostředí a také územního plánování. Pracovníci magistrátu města mimo jiné připravili anketu, ve které zjišťovali informovanost veřejnosti v oblasti odpadů a aktivním účastníkům ankety dávali tašky na třídění odpadu.



MEZINÁRODNÍ ROMSKÝ DEN. Počátkem dubna žáci a pedagogové ZŠ Jungmannova 6 pořádali v tělocvičně školy kulturní akci k Mezinárodnímu romskému dni. V dvouhodinovém programu se představili zpěvem, tancem, recitací a hrou na drumbeny žáci školy.



VELVYSLANEC NIZOZEMSKA A BÝVALÝ CYKLISTICKÝ ZÁVODNÍK EDUARD HOEKS NAVŠTÍVIL JIHLAVU. Ed Hoeks v Jihlavě podpořil aktivity Dne Země a odpoledne se zúčastnil také cyklojízdy městem, ač jej projel ve společenském oděvu a na elektrokole. Přijel podpořit kampaň Do práce na kole, její hlavní část proběhne v květnu. Velvyslanec se při setkání na radnici zajímal také o současnost i poválečnou minulost Jihlavy.



KVĚTINY EVŽENU PLOCKOVI. Vedení města Jihlavy položilo květiny k pamětní desce Evžena Plocka, který se 4. dubna 1969 pokusil v centru města upálit na protest proti vstupu vojsk Varšavské smlouvy. E. Plocek o pět dní později zemřel.



RAŽBA MINCÍ V PODZEMÍ. V jihlavském podzemí oficiálně začala turistická sezona. Novinkou jednoho nejvyhledávanějších turistických cílů města je ražba jihlavské pamětní mince, pražských grošů a moravských denárů. Práci na novém lisu si mohou vyzkoušet samotní návštěvníci, jedním z prvních byl náměstek primátora Rudolf Chloupek. Na snímku u lisu s Davidem Kočkou, předsedou občanského sdružení Georgii Agricola, které podzemí provozuje.

-tz-



CHOVATELSKÁ PŘEHÍDKA TROFEJÍ. V gotickém sále jihlavské historické radnice proběhla tradiční Chovatelská přehlídka trofejí zvěře ulovené v mysliveckém roce 2013/2014. Výstava představila činnost mysliveckých sdružení z mnoha pohledů, kromě „běžných“ trofejí byly k vidění i trofeje výjimečné. Přehlídku každoročně navštíví až osm stovek návštěvníků.

Stránku připravil -lm-



Největší problémy města ...

(Dokončení ze str. 16)

Linka D pak ze Slunce přes Masarykovo náměstí a Seifertovu ulici na Dům zdraví. Tato linka pojedí i přes ulici Tolstého a po dobudování dopravního terminálu pro osobní dopravu by jezdila i tam. Linka B převzme část zátěže z Doliny z linky C, „čéčko“ pak nemusí mít 9minutový interval, ale může mít 13minutový. Tímto by došlo ke zvýšení komfortu zvláště pro obyvatele Březinek, protože linky B a C by se zde měly „přelit“.

Zavedení nové trolejbusové linky v ulici Vrchlického by mělo proběhnout v roce 2015. Důvodem zdržení oproti původním předpokladům je úprava silnice II/523 (projekt Kraje Vysočina). Úprava této silnice proběhne právě v roce 2015, do té doby totiž po silnici II/523 (ulice Jiráskova, Na Dolech a Humpolecká) povede objízdná trasa z důvodu rekonstrukce „Pražského“ mostu. Pro zavedení nové linky „B“ je totiž zásadní možnost odbočit vlevo na křižovatce S. K. Neumanna – Jiráskova, která se i z tohoto důvodu bude upravovat na světelnou. Zásilování (natažení drátů) prodloužené ulice Vrchlického je plánováno již na rok 2014. Součástí projektu Výstavba dopravního terminálu – městské nádraží Jihlava – Ia. etapa, dokončeného v loňském roce, bylo přivedení MHD k vlakovému nádraží Jihlava město a zavedení nové linky MHD č. 6, která spojuje toto městské nádraží ČD a Masarykovo náměstí.

V rámci probíhajícího projektu Bezbariérové úpravy zastávek MHD a dopravní telematiky pro preferenci MHD v Jihlavě – II. etapa, je budován komplexní systém dopravní telematiky pro zajištění preference MHD v Jihlavě, který zajistí plynulý průjezd vozidel MHD přes světelná signalizační zařízení (SSZ) ve městě, a to přednostně před ostatní dopravou, s pozitivním dopadem na zkrácení nebo odstranění čekacích dob vozidel MHD na SSZ.

Současný stav, pokud jde o výši jízdného MHD v Jihlavě, je stanoven „Tarifem MHD v Jihlavě“. V tomto materiálu je stanoveno jízdné pro všechny kategorie cestujících včetně jízdného pro mládež do 15 let věku. Toto jízdné je zvýhodněno oproti jízdnému „občanskému“ v některých případech o více jak 50%. Dopravní podnik města Jihlavy, a.s., jako smluvní dopravce pro město Jihlava, nemá kompetenci rozhodovat o výši jízdného jednotlivých kategorií cestujících. Obecně platí, že čím je jízdné v MHD levnější, tím se zvýší tzv. „prokazatelná ztráta z provozu MHD“, město Jihlava tyto ztráty potom dopravci hradí.

Stejný algoritmus je možné také použít pro náměty na zvýšení počtu spojů. Také v této věci jednoznačně rozhoduje město Jihlava formou schvalování jízdních řádů autobusových a trolejbusových linek. Řádně odůvodněné požadavky na změny jízdních řádů jsou ve většině případů akceptovány. Dopravní podnik v průběhu roku eviduje náměty a požadavky občanů, případně osadních výborů na změny, případně úpravy jízdních řádů linek MHD.



9. Oživit kulturním akcemi veřejná prostranství:

Město Jihlava v rámci uchování kulturního dědictví a jeho odkazu pravidelně pořádá nebo hostí mnoho kulturních akcí, např.: Festival Mahler Jihlava – Hudba tisíců, Jihlavský haviřský průvod, Den otevřených dveří památek – Dny evropského dědictví, Mezinárodní festival dokumentárních filmů Jihlava, Festival sborového umění, Jihlavské kulturní léto, průvod sv. Martina, Jihlavské Vánoce, Jihlavské jarmarky, divadelní festival a mnoho dalších akcí.

Centrum města je každoročně ožiováno v letních měsících hudebními (čtvrtky s dechovkou) a divadelními produkcemi (pohádkové neděle).

V dotačních programech budou preferovány žádosti zaměřené na oživení VP. Více informací o kulturních akcích naleznete na www.visitjihlava.eu.

-mar-

DÁVEJTE POZOR, CO SI ODNÁŠÍTE Z LESA!

Získejte příspěvek až 1 500 Kč
na očkování proti klíšťové encefalitidě



REGISTRUJTE SE K ČPZP
NA KTERÉKOLIV POBOČCE
NEBO ON-LINE DO 30. 6. 2014

Vaše zdraví v bezpečí

Kód pojišťovny: 205
Infocentrum: 810 800 000



Česká průmyslová
zdravotní pojišťovna

www.cpzp.cz



Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace radí čtenářům NJR

Dotaz občana:

Dobrý den, nakoupil jsem stavební zboží v internetovém obchodě. Dodáno mi bylo před třemi dny, tj. 25. 4. 2014. Dlaždice se mi nelíbí, mají jinou barvu ve skutečnosti než v nabídce na internetu. Také kvalita se jeví spíše jako II. jakost. Mám podle nového občanského zákoníku právo na vrácení zboží? Jak by to bylo, kdybych si objednal nové zboží u toho, kdo mi bude dlaždice pokládat? Děkuji za odpověď.

Petr S. Jihlava

Odpověď SOS-Asociace:

Ano. V novém občanském zákoníku je zakotveno v § 1829 odst. 1, že spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnů.

Pokud by šlo o smlouvu o dílo na položení dlažby a součástí smlouvy by byla i služba položení dlažby, byl by pro vás právně významný též § 1834 nového občanského zákoníku.

Ten nám říká, že pokud spotřebitel odstoupí od smlouvy, v níž je předmětem poskytování služeb a podnikatel s plněním na základě výslovné žádosti spotřebitele začal před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy, uhradí podnikateli poměrnou část sjednané ceny za plnění poskytnuté do okamžiku odstoupení od smlouvy. Je-li sjednaná cena nepřiměřeně vysoká, uhradí spotřebitel podnikateli poměrnou část ceny odpovídající tržní hodnotě poskytovaného plnění.

Na tomto místě je třeba uvést, kdy spotřebitel nemůže od smlouvy odstoupit. § 1837 nového občanského zákoníku uvádí, že jde o tyto případy:

a) o poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělil spo-

třebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy,

b) o dodávku zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylných finančního trhu nezávisle na vůli podnikatele a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy,

c) o dodání alkoholických nápojů, jež mohou být dodány až po uplynutí třiceti dnů a jejichž cena závisí na výchylných finančního trhu nezávisle na vůli podnikatele,

d) o dodávku zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu,

e) o dodávku zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po dodání nenávratně smíšeno s jiným zbožím,

f) o opravu nebo údržbu provedenu v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; to však neplatí v případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání jiných než vyžádaných náhradních dílů,

g) o dodávku zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné vrátit,

h) o dodávku zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu, pokud porušil jejich původní obal,

i) o dodávku novin, periodik nebo časopisů,

j) o ubytování, dopravu, stravování nebo využití volného času, pokud podnikatel tato plnění poskytuje v určeném termínu,

k) uzavírané na základě veřejné dražby podle zákona upravujícího veřejné dražby, nebo

l) o dodání digitálního obsahu, pokud nebyl dodán na hmotném nosiči a byl dodán s předchozím výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělil spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy.

V případech nákupů přes internet je někdy pro kupujícího výhodnější zboží ve výše uvedené 14denní lhůtě vrátit, než později zboží reklamovat. Proto je třeba zboží z e-shopu vždy ihned a řádně přikontrolovat. Máte totiž na takové jednání nárok bez uvedení důvodu vrácení a odstoupení je platné dnem doručení prodejci. Proto vždy doporučuji, aby bylo odstoupení od smlouvy zasláno písemnou formou, doporučeně s dodejkou, abyste měli k dispozici důkaz o jeho doručení. Taktéž je třeba uvést jakým způsobem a kam má být zaslána cena, kterou jste za toto zboží zaplatil.

Prodejce vás musí o vašich právech poučit – viz **Nářízení vlády č. 363/2013 Sb.**, o vzorovém poučení o právu na odstoupení od smluv uzavřených distančním (na dálku) způsobem nebo mimo obchodní prostory (např. podomní či pouliční prodej, předváděcí akce, kona-

JUDr. Zdeňka Vejvalková
vedoucí osobní poradny SOS – Asociace
Adresa: Třebízského 16
Otevírací doba: pondělí od 10 do 15 hod.
vejvalkova@asociace-sos.cz
Tel: 721 904 668

né mimo provozovnu) a vzorovém formuláři pro odstoupení od těchto smluv. Plné znění lze získat na internetu, po zadání čísla tohoto nařízení do vyhledávače.

Mimo jiné zde najdete i vzor k odstoupení od smlouvy:

Oznámení o odstoupení od smlouvy

- Adresát (zde podnikatel vloží jméno a příjmení/obchodní firmu, adresu sídla a případně faxové číslo a e-mailovou adresu podnikatele):
- Oznamuji/oznamujeme (*), že tímto odstupuji/odstupujeme (*) od smlouvy o nákupu tohoto zboží (*)/od poskytnutí těchto služeb (*)
- Datum objednání (*)/datum obdržení (*)
- Jméno a příjmení spotřebitele/spotřebitelů
- Adresa spotřebitele/spotřebitelů
- Podpis spotřebitele/spotřebitelů (pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)
- Datum

Dále je zde uveden rozsah poučení, které vám musí prodejce poskytnout. Kdo hraje a jaké náklady apod. Ještě bych se chtěla na chvíli pozastavit u případech, které se v naší poradně vyskytují stále častěji. Jde o nakupování od prodejců z jiných zemí.

Pokud je činnost obchodníka vykonávána ve státě obvyklého bydliště spotřebitele nebo se obchodník na tento stát zaměřuje, pak se smlouva řídí právním řádem státu, v kterém má spotřebitel obvyklé bydliště. Běžně se tak budou smlouvy s českými spotřebiteli řídit českým právem. Pravidla tedy zůstanou stejná jako při nákupu v domácím e-shopu. Máte tedy právo na odstoupení od smlouvy bez udání důvodu do 14 dnů, stejně jako byste nakupoval v českém e-shopu.

Pokud nakoupíte zboží v e-shopu se sídlem v jiné zemi EU, bývá většinou lhůta pro odstoupení od smlouvy minimálně 7 pracovních dnů.

Pokud nakoupíte v jiné zemi, která není členem EU (Turecko, Tunis), budete svá práva hájit velmi složitě a museli byste najít právníka, který zná právo těchto zemí.

V případě dalších dotazů nebo potřeby okamžité pomoci (např. přímo v obchodě) se můžete obrátit také na naši poradenskou linku 900 10 10 10 (10,- Kč/min.), která je vám k dispozici každý všední den od 9.00 do 18.00 hod, nebo se obrátit na některou z našich osobních poraděn (kontakty zde: <http://www.asociace-sos.cz/> osobní-poradenství).

Pohotovostní služba zubních lékařů – květen 2014



Datum	Den	Jméno	Místo poskytování, telefon
1.	Čt	MDDr. Marková Zdeňka	Varhánkova 227, Polná, 588 13, 567 212 736
2.	Pá	MUDr. Bínová Anna	Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 171
3.	So	MUDr. Bínová Anna	Masarykova 445, 588 56 Telč-Podolí, tel. 567 213 171
4.	Ne	MDDr. Štrejbarová Radka	Masarykova 445, 588 56 Telč, tel. 567 213 173
5.	Po	MDDr. Štrejbarová Radka	Masarykova 445, 588 56 Telč, tel. 567 213 173
6.	Út	MUDr. Šulc Milan	Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 570
7.	St	MUDr. Švandová Anselma	Zrzavého 4259/12, 586 01 Jihlava, tel. 604 246 650
8.	Čt	MUDr. Šulc Milan	Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 570
9.	Pá	MUDr. Uxa Robert	Husova 26, 586 01 Jihlava, tel. 567 300 627
10.	So	MUDr. Švandová Anselma	Zrzavého 4259/12, 586 01 Jihlava, tel. 604 246 650
11.	Ne	MUDr. Uxa Robert	Husova 26, 586 01 Jihlava, tel. 567 300 627
12.	Po	MUDr. Valenová Libuše	Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 580
13.	Út	MDDr. Vaněk Tomáš	Slavičkov 2, 586 01 Jihlava, tel. 567 210 991
14.	St	MUDr. Vašek Zdeněk	Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 234 450
15.	Čt	MUDr. Vašková Soňa	Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 234 455
16.	Pá	MUDr. Vítů Lenka	Březinova 62a, 586 01 Jihlava, tel. 567 333 470
17.	So	MUDr. Valenová Libuše	Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, tel. 567 574 580
18.	Ne	MDDr. Vaněk Tomáš	Slavičkov 2, 586 01 Jihlava, tel. 567 210 991
19.	Po	MUDr. Vondráková Iva	Zdravotní středisko, 588 42 Větrný Jeníkov, tel. 723 628 600
20.	Út	MUDr. Vrbková Tatána	Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., Vrchlického 50/5282, 586 01 Jihlava, tel. 567 331 666
21.	St	MUDr. Caklová Danuše	Brtnická 4267/1, 58601 Jihlava, tel. 724 129 699
22.	Čt	MUDr. Zdobinská Eva	Březinova 62a, 586 01 Jihlava, tel. 567 333 465
23.	Pá	MDDr. Zlámalíková Zuzana	Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o., Vrchlického 50/5282, 586 01 Jihlava, tel. 567 331 666
24.	So	MUDr. Vašek Zdeněk	Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 234 450
25.	Ne	MUDr. Vašková Soňa	Palackého 1334, 589 01 Třešť, tel. 567 234 455
26.	Po	MUDr. Berková Marie	Janštejn 172, 588 52 Horní Dubénky, tel. 567 374 205
27.	Út	MUDr. Brož Jiří	Telečská 1727/34, 58601 Jihlava, tel. 567 309 654
28.	St	MUDr. Brychtová Miluše	Vrchlického 2497/57, 58601 Jihlava, tel. 567 574 571
29.	Čt	MUDr. Caklová Danuše	Brtnická 4267/1, 58601 Jihlava, tel. 724 129 699
30.	Pá	MUDr. Coufal Jiří	Na Hliništi 2021/32, 58601 Jihlava, tel. 567 309 163
31.	So	MUDr. Vítů Lenka	Březinova 62a, 586 01 Jihlava, tel. 567 333 470

Pohotovostní služba zubních lékařů je zajišťována:
PO – PÁ od 15:00–9:00 hod.
SO, NE a svátky od 8:00–12:00 hod.

Aktuálnost přehledu prosím NUTNĚ ověřte na recepci Nemocnice Jihlava, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava tel. 567 157 111
Zdroj: Krajský úřad Kraje Vysočina



Připomínková akce Světlopro AIDS

Každý rok si svět připomíná miliony obětí AIDS – jednoho z největších zabijáků současnosti – připomínkovou akcí „Světlo pro AIDS“. V Jihlavě se tato akce koná již posedmé v pondělí 19. května, kdy budou v kině Dukla od 9.00 do 12.00 hod. probíhat besedy s HIV pozitivním člověkem pro školy i pro veřejnost.

Současné bude probíhat testování na HIV protilátky v sanitě organizace ROZKOŠ bez RIZIKA v odpoledních hodinách od 14.00 do 18.00. Sanita bude umístěna u vedlejšího vstupu do obchodního centra (vstup z ulice U Dlouhé stěny u City Parku). Testování bude anonymní a bezplatné. **-lm-**

Světový den bez tabáku

Na 31. květen připadá Světový den bez tabáku, který připomíná veřejnosti zdravotní rizika spojená s kouřením.

Jihlava se i letos zapojuje do této kampaně a organizuje tzv. Cestu za čistým vzduchem v podobě volného vstupu na vyhlídkovou věž kostela sv. Jakuba a na bránu Matky Boží v čase 10.00 – 13.00 a 14.00 – 18.00. Ta symbolizuje myšlenku zdravého života bez kouření.

V rámci této kampaně podporuje také Zdravé město Jihlava nekuřácké provozovny v podobě zavedení Sítě nekuřáckých restaurací. Zástupci provozoven, jejichž prostředí je výhradně nekuřácké, případně s oddělenou nekuřáckou místností, se mohou bezplatně zaregistrovat do této sítě pomocí online formuláře, který je umístěn na adrese www.jihlava.cz/zdravemesto. **-lm-**

Potkanů přibýlo. Svědčila jim mírná zima

Jihlavská radnice v jarním období pravidelně zajišťuje město proti přemnožení hlodavců. Letos je pokládka návnad k hubení potkanů zvláště důležitá, hlodavců totiž přibýlo. Vyšší množství zaznamenali pracovníci správy jihlavského podzemí, ale výskyt potkanů na povrchu oznamovala radnici i veřejnost.

„Potkani mohou mít mladé pětkrát do roka. Tentokrát v podstatě nebyla žádná zima, a tak pokud měli dost potravy, velmi pravděpodobně byli schopni mít ještě další mladé. Potkanů je více, platí i to v dalších městech,“ popsal situaci František Skřivánek z firmy Deratex, která pokládka návnad v Jihlavě zajišťuje.

„Účinek jedu na potkany není okamžitý, přichází až po několika dnech. Společenstva mají ochutnavače, pokud by brzy po pozření pošli, ostatní jedinci by si návnadu nevzali a zásah by

byl neúčinný,“ popsal jednatel firmy Oldřich Bubrinka. Ve městě i v kanalizačních štolách na uhynulá zvířata narazíte jen výjimečně. „Pokud potkan cítí, že se jeho stav zhoršuje, vyhledá skryté místo, kde později uhynie,“ dodal deratizátor.

Ošetřují se i ta místa, ve kterých v současné době není zaznamenán výskyt, protože hlodavci vyhnaní z ošetřených míst hledají nová neošetřená teritoria. Nezávisle na deratizaci v režii města, ale ve stejný čas, by měla deratizace probíhat i na dalších místech, zejména v potravinářských provozech, skladech apod. Úřad pravidelně oslovuje ke spolupráci i další jihlavské instituce a firmy i širokou veřejnost, jediné plošné provedení zásah v co nejkratším čase má patřičný efekt.

Pravidelná prevence se Jihlavě vyplácí, populace potkanů je v Jihlavě dlouhodobě pod kontrolou. „V Ji-

hlavě velmi dobře funguje spolupráce občanů, firem a města, přemnožení hlodavců jsme dlouhodobě nezaznamenali. Letos byl ale počet hlášení od veřejnosti opravdu vyšší,“ potvrdila Kateřina Kadlecová z odboru správy realit, která akci připravuje.

Veřejnost se k prevenci může jednoduše připojit tím, že nesplachuje zbytky jídla, které slouží potkanům za potravu. Důležité je také vyhazovat odpadky do popelnic a kontejnerů, nikoliv vedle nich. Jsou tak snadným cílem pro potkany, kteří se pak na místech se snadným zdrojem obživy zdržují. Důležité je také zabezpečovat sklady a sklepy jak technicky proti vniknutí hlodavců, tak pokládáním návnad.

Pokud by na návnadu náhodou narazil člověk, neměl by se jí dotýkat. Pro kočky nebo psy není atraktivní, nevoní a nechutná jim, mimo jiné bývá smísena například s obilím.

Ročně za celoplošný zásah na pozemcích a v objektech města zaplatí radnice 250 tisíc korun. Jednotlivci a firmy hradí deratizaci sami. **-lm-**



DERATIZÉŘI se pravidelně vypravují do kanalizačních sítí, školských zařízení, stravovacích provozů, skladů, obytných domů i na volná prostranství. Položí asi tři tisíce návnad. Ošetřená místa se po několika dnech kontrolují, pokud je někde návnada odebrána, doplní se nová. **Foto: archiv MMJ**

Končí saunování rodičů s dětmi na E. Rošického

Služby města Jihlavy (SMJ), které provozují bazén E. Rošického v Jihlavě, oznamují, že dne 26. dubna 2014 končí saunování rodičů s dětmi. Důvodem je velmi malá návštěvnost ze strany rodin.

„Službu pro návštěvníky jsme rozšířili od 8. února, kdy proběhlo na bazéně zážitkové saunování. V jihlavské sauně čekaly na návštěvníky speciální saunové ceremoniály. Saunovou show doplnil i připravený program pro rodiče s dětmi. Jednalo se například o pohádkové

saunové ceremoniály, osvěžující ovocné ceremoniály, světelná překvapení a další zážitky. Zájem veřejnosti byl tehdy veliký, a proto jsme se rozhodli rozšířit saunování právě pro rodiče s dětmi. Bohužel nejsme schopni zajistit z finančních i technických důvodů pravidelné saunování s programem. O klasické saunování postupně rodiče s dětmi ztratili zájem. Právě na základě nezájmu této skupiny návštěvníků saunování pro rodiče s dětmi rušíme,“ řekl mluvčí SMJ Martin Málek. **-lm-**

Pětileté výročí třídící linky

Před pěti lety začala svůj provoz výstavbou třídící linky na odpad, která pak byla v roce 2013 rozšířena o překládací stanici.

Linka slouží k dotřídění papíru a plastu nejen od obyvatel z regionu, ale také z podniků v okolní průmyslové zóně, obchodních domů z horácké metropole a obcí a měst z okolí. Od počátku provozu třídící linky zde bylo vytríděno celkem 28.000 tun složek, z toho 23.500 tun papíru a 4.500 tun plastu. Firma ASMJ stabilně zaměstnává přes 20 zaměstnanců z regionu Vysočina.

V lednu loňského roku zde byla otevřena nová překládací stanice pro směsný komunální odpad, živnostenské a průmyslové odpady, velko-

objemový odpad apod. „V překladišti se odpad dotřídí a následně hutní drpákovým překladačem do přistavených kontejnerů. Následně se převáží k materiálovému a energetickému využití, což znamená razantní snížení odpadu, který do té doby bylo možno vozit pouze na skládky. Překládací stanice zpracuje a následně převezve cca 6.000 tun odpadů ročně,“ řekl mluvčí Služeb města Jihlavy Martin Málek.

Prostory ASMJ se nachází v jihlavské průmyslové zóně Hruškovy Dvory. Kapacita zařízení umožní ročně zpracování 10.000 tun druhotných surovin k dalšímu využití a 15.000 tun odpadu zpracovaných překládací stanicí. **-lm-**

Úředníci čistili město



SEDMAOSMDESÁT úředníků magistrátu uklidilo Heulos, Starou Plovárnu a Havířskou naučnou stezku na Lesnově. **Foto: archiv MMJ**

Více než tunu odpadů nasbírali úředníci jihlavského magistrátu v rámci akce Čistá Vysočina. Celkem 87 lidí se vypravilo uklízet do Heulosu, ke Staré plovárně a na havířskou naučnou stezku na Lesnově. Účast byla dobrovolná, akce proběhla mimo pracovní dobu. Úřad se do akce zapojuje už tradičně několik let. „Opadu ubývá, ale rok co rok se nestácíme divit, co všechno je někdo schopen vyhodit do přírody. Místo parků a lesa se přitom odpad dá odvézt a zdarma uložit na sběrné dvory,“ připomněl tajemník magistrátu Lubomír Dohnal. **-tz-**

Krátce

Bezpečnost na silnici

OS ČČK Jihlava pořádá 24. května akci pro celou rodinu k bezpečnosti na silnici s názvem ůVlevo, vpravo a zas vlevo, nechodte jak slepý střevo“ na dětském dopravním hřišti U Rybníků 1. Na programu je připravena ukázka sanitky, ošetření zranění, opilecké brýle, oživování, měření tlaku nebo měření rychlosti. **-lm-**



Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 1, Jihlava zveřejňuje záměry

**výběrovým řízením formou dražby
dne 14. 5. 2014**

**s uzávěrkou žádostí
dne 12. 5. 2014 (v 17⁰⁰ hod.)**

■ prodat nemovité věci:

- v části bývalého vojenského areálu „**Nová kasárna Pístov**“ situovaném v lokalitě mezi obcí Rančířov a příměstskou částí Pístov, a to pozemky v uvedeném areálu se stavbami – bývalé vojenské objekty (přízemní strážnice s věžnicí, dvoupodlažní a částečně podsklepená jídelna a kuchyně mužstva, přízemní jídelna vedení, tři totožné čtyřpodlažní a částečně podsklepené ubytovací objekty a dva přízemní objekty ošetrovny mužstva a umývárny mužstva), jde o nemovité věci v katastrálním území Pístov u Jihlavy: p.č. 172/3 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/4 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/5 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/6 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/13 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/14 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/23 – ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 172/16 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku a na pozemku st. p.č. 198 v k. ú. Rančířov, p.č. 172/17 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, p.č. 172/18 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, p.č. 172/19 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, p.č. 172/20 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, p.č. 172/21 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, p.č. 172/22 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku, a nemovité věci v katastrálním území Rančířov: p.č. 806/2 – ostatní plocha, jiná plocha, st. p.č. 198 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku a na pozemku p.č. 172/16 v k. ú. Pístov u Jihlavy, st. p.č. 199 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku a na pozemku st. p.č. 201, st. p.č. 201 – zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby – jiná stavba bez č.p. a č.ev. na tomto pozemku a na pozemku st. p.č. 199, minimální kupní cena činí 8.000.000,- Kč

- pozemek p.č. 3010 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava s budovou bez č.p./č.ev. – občan. vybav. (**budova býv. urologie v areálu staré nemocnice v Jihlavě**, volná, nepronajímaná), pozemek p.č. 3011/2 – ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Jihlava a pozemek p.č. 3011/3 – ostatní plocha, zeleň, dle v katastru nemovitostí dosud nezapsaného geometrického plánu (GPL) č. 5687-18/2011 pro k.ú. Jihlava, a s pozemky p.č. 3007/19 – ostatní plocha, manipulační plocha, a p.č. 3007/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, dle v katastru nemovitostí dosud nezapsaného GPL č. 6104-131/2012 pro k.ú. Jihlava, uvedená budova je objektem se třemi nadzemními podlažími, v malé části je objekt podsklepen, energetická náročnost budovy dle PENB: E, 136 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí po slevě celkem 11.000.000,- Kč



- pozemek p.č. 305/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Helenín s objektem občanské vybavenosti č.p. 2938 v Jihlavě – Heleníně, ul. **Hálkova or.č. 39 (budova býv. základní školy v Heleníně)**, volná, nepronajímaná) a pozemek p.č. 306 – trvalý travní porost v k.ú. Helenín, jedná se o samostatně stojící provozní budovu, zděnou nepodsklepenou stavbu se dvěma nadzemními podlažími, která byla v minulosti užívána jako ubytovna, energetická náročnost budovy dle PENB: E, 415 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí po slevě celkem 2.900.000,- Kč



- pozemek p.č. 63 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Antonínův Důl s budovou č.p. 2 v **Červeném Kříži (budova býv. základní školy)**, volná, nepronajímaná) a pozemek p.č. 64/1 – zahrada dle v KN dosud nezapsaného GPL č. 371-11/2012 pro k.ú. Antonínův Důl, jde o budovu se dvěma nadzemními podlažími, částečně podsklepenou, s podkrovím nad částí půdorysu 1. NP, energetická náročnost budovy dle PENB: E, 346 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí po slevě celkem 2.000.000,- Kč



- pozemek p.č. 2279 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava s **objektem k bydlení** č.p. 952 v Jihlavě, ul. **Fibichova or.č. 19** a pozemek p.č. 2280 – zahrada v k.ú. Jihlava, jde o bytový dům se 4 volnými byty (2x 2+1, 2x 1+1) nalézající se v řadové nízkopodlažní zástavbě domů podél ulice Fibichova (naproti budově katastrálního úřadu), energetická náročnost budovy dle PENB: G, 181 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí celkem 2.550.000,- Kč



- pozemek p.č. 5158 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava s **objektem k bydlení** č.p. 2353 v Jihlavě, ul. **U Hlavního nádraží or.č. 7** a id. 1/2 navazu-

jícího pozemku p.č. 5160 – ost. pl., ostat. komunikace v k.ú. Jihlava, jde o bytový dům v řadové zástavbě bytových domů, v domě jsou 4 volné byty (3x 2+1, 1x 1+1), dům je dvoupodlažní, plně podsklepený, s jednou podkrovní místností, energetická náročnost budovy dle PENB: G, 254 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí celkem 1.890.000,- Kč



- pozemek p.č. 120 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava s budovou č.p. 83 v Jihlavě, ul. **U Mincovny or.č. 8 (budova býv. sídla Okresní vojenské správy)**, volná, nepronajímaná), jedná se o dům se třemi nadzemními podlažími, částečně podsklepený, energetická náročnost budovy dle PENB: F, 256 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí celkem 5.000.000,- Kč



- pozemek p.č. 119 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Jihlava s budovou č.p. 82 v Jihlavě, ul. **U Mincovny or.č. 6 (budova býv. sídla Okresní vojenské správy)**, volná, nepronajímaná), jedná se o dům, který je nemovitou kulturní památkou, se čtyřmi nadzemními podlažími, částečně podsklepený, energetická náročnost budovy dle PENB: F, 256 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí celkem 4.000.000,- Kč



(Pokračování na str. 14)



Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 1, Jihlava zveřejňuje záměry

(Dokončení ze str. 12)

• pozemek p. č. 81 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. **Sokolíčko s budovou č. p. 16** (býv. **hájenka**, volná, nepronažmaná) a pozemky p. č. 82 – zahrada, p. č. 83 – zahrada v k. ú. Sokolíčko, obec Stonařov a dále pozemek p. č. 84/2 – trvalý travní porost dle v KN dosud nezapsaného GPL č. 93-342/2013 pro k. ú. Sokolíčko, objekt č. p. 16 je volně stojící stavba obdélníkového půdorysu s přistavěnou koupelnou, jednopodlažní, částečně podsklepená, energetická náročnost budovy dle PENB: G, 551 kWh/(m² rok), minimální kupní cena činí celkem 1.060.000,- Kč



■ prodat volné bytové jednotky:

• bytovou jednotku č. 1290/1 ve 2. NP domu **Palackého 31** v Jihlavě, 2+1, 94,90 m², minimální kupní cena *po slevě* 830.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Matky Boží 16** v Jihlavě:

• č. 1240/1 ve 2. NP, 1+1, 52,60 m², minimální kupní cena 705.000,- Kč,

• č. 1240/4 ve 3. NP, 1+1, 53,70 m², minimální kupní cena 690.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 1093/1 v 1. NP domu **Kosmákova 1** v Jihlavě, 2+1, 52,30 m², minimální kupní cena *po slevě* 610.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 56/1 v 1. NP domu **Brněnská 5** v Jihlavě, 2+1, 62,20 m², min. KC *po slevě* 750.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Lesní 2, 6** v Jihlavě – Heleníně:

• č. 2939/3 ve 2. NP, 2+1, 53,30 m², min. KC *po slevě* 520.000,- Kč

• č. 2939/4 ve 2. NP, 2+1, 51,70 m², min. KC *po slevě* 490.000,- Kč

• č. 2939/5 ve 3. NP, 3+1, 86,30 m², min. KC *po slevě* 710.000,- Kč

• č. 2941/1 v 1. NP, 1+1, 48,30 m², min. KC *po slevě* 290.000,- Kč

• č. 2941/2 v 1. NP, 1+1, 48,30 m², min. KC *po slevě* 400.000,- Kč

• č. 2941/3 v 1. NP, 1+1, 43,50 m², min. KC *po slevě* 350.000,- Kč

• č. 2941/4 v 1. NP, 1+1, 44,90 m², min. KC *po slevě* 320.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Jarní 11, 13, 15, 17** v Jihlavě – Horním Kosově

• č. 394/3, 2. NP, 4+1, 87,52 m², min. KC *po slevě* 840.000,- Kč

• č. 394/8, 4. NP, 3+1, 67,12 m², min. KC *po slevě* 700.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 390/30 v 8. NP domu **Jarní 7** v Jihlavě, 3+1, 69,20 m², s balkonem, min. KC 850.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 177/2 v 1. NP domu **Srázná 29** v Jihlavě, 2+1, 60,20 m², min. KC 520.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Na Vyhliďce 1** v Jihlavě:

• č. 255/14 v 1. NP sekce B, 2+1, 46,50 m², WC kóje v místnosti záchodových kójí, min. KC 540.000,- Kč,

• č. 255/21 ve 3. NP sekce B, 1+kk, 23,50 m², WC kóje v místnosti záchodových kójí, min. KC 310.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 922/3 ve 2. NP domu **U Dvora 17** v Jihlavě, 1+1, 29,80 m², WC mimo byt, min. KC 430.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **U Hlavního nádraží 11** v Jihlavě:

• č. 2355/1 v 1. NP, 1+1, 33,00 m², společné WC na chodbě, min. KC *po slevě* 300.000,- Kč,

• č. 2355/3 ve 2. NP, 1+1, 28,10 m², společné WC na chodbě, min. KC *po slevě* 300.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 3440/3 ve 2. NP domu **Pod Rozhlednou 19** v Jihlavě, 2+1, 57,10 m², společné WC, min. KC *po slevě* 540.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 1685/4 ve 2. NP domu **Žižkova 5** v Jihlavě, 1+1, 21,60 m², min. KC 235.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 618/5 ve 3. NP domu **La-zebnická 17** v Jihlavě, 1+1, 49,40 m², min. KC

680.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 4401/8 ve 4. NP domu **Polní 12** v Jihlavě, 2+1, 51,60 m², s balkonem, minimální kupní cena 810.000,- Kč

• bytovou jednotku č. 3067/2 v 1. NP domu **Sokolovská 8** v Jihlavě, 2+1, 49,20 m², společné WC, minimální kupní cena *po slevě* 430.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Mrštíkova 28** v Jihlavě:

• č. 1132/2 v 1. NP, 1+kk, 18,00 m², minimální kupní cena činí 260.000,- Kč

• č. 1132/4 ve 3. NP, 2+kk, 32,70 m², společné WC, minimální kupní cena 360.000,- Kč

• bytové jednotky v domě **Brněnská 30** v Jihlavě:

• č. 598/2 v 1. NP, 1+kk, 33,50 m², WC mimo byt, minimální kupní cena 235.000,- Kč

• č. 598/6 ve 3. NP, 1+1, 66,80 m², společné WC v mezipatře 1. a 2. NP, minimální kupní cena 475.000,- Kč

■ prodat volné nebytové prostory:

• nebytový prostor č. 4789/2 (sklad) v 1. PP domu Seifertova 18 v Jihlavě, 13,70 m², minimální kupní cena *po slevě* 15.000,- Kč

• nebytové prostory č. 1353/5 a 1353/6 v 1. NP domu Křížová 21 v Jihlavě, 66,80 m² a 18,60 m², býv. jídelna a kancelář, minimální kupní cena celkem 812.700,- Kč

**výběrovým řízením formou dražby
dne 28. 5. 2014 s uzávěrkou žádostí
dne 26. 5. 2014 (v 17⁰⁰ hod.)**

■ pronajmout nebytové prostory v domech v Jihlavě:

• č. 1349/10 v 1. NP domu **Komenského 18**, 62,10 m², býv. prodejna chovat. potřeb, minimální nájemné 117.183,- Kč/rok

• č. 648/6 v 1. NP domu **Znojemská 7**, 34,10 m², býv. italská móda, min. nájemné 43.853,- Kč/rok

• č. 1659/201 v 1. NP domu **Palackého 51**, 63,80 m², býv. prodejna textilu, min. nájemné 131.237,- Kč/rok

• v 1. NP domu **Masarykovo nám. 23**, 84 m², býv. prodejna sport. vybav., min. nájemné 187.320,- Kč/rok

Bližší informace je možné získat na www.jihlava.cz, na tel. tel. 567 167 278 nebo přímo na Majetkovém odboru Magistrátu města Jihlavy, 1. poschodí budovy magistrátu města, Hluboká 8, Jihlava.

Statutární město Jihlava si vyhrazuje právo změnit či doplnit tyto záměry, příp. od nich odstoupit.

ZUŠ získala ocenění TOP INVEST 2013

Projekt Rekonstrukce a rozvoj Základní umělecké školy v Jihlavě získal prestižní ocenění Nejlepší investice soutěže TOP INVEST 2013.

Projekt byl realizován také díky dotaci z ROP Jihovýchod ve výši 56 milionů korun, realizátorem projektu bylo statutární město Jihlava.

Soutěž TOP INVEST vyhlašuje každoročně Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR. Jedná se o soutěž o nejlepší investiční záměr uplynulého roku. Zúčastnit se ho mohly všechny stavby, jejichž přínosem je buď dobrá ekonomická návratnost investice, nebo společenský význam a obohacení kulturního, sportovního či společenského postavení města či regionu.

Vypisovatelé soutěže jsou Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR.

Ocenění Nejlepší investice roku 2013 získají tři stavby bez udání pořadí. Letos jsou to právě Základní umělecká škola v Jihlavě, Kompetenční centrum Kuřim – obráběcí stroje a Nová Karolina Park Ostrava.

Ocenění budou předána na slavnostním večeru u příležitosti zahájení brněnského stavebního veletrhu v 17.00 hod. v areálu Výstaviště, pavilonu P.

Základní umělecká škola Jihlava patří k největším v Kraji Vysočina. Tato instituce s dlouholetou tradicí vzdělává děti a mládež ve čtyřech uměleckých oborech, a to hudebním, výtvarném, tanečním, literárně-dramatickém a hudebně-pohybovém příprave.

Sídli ve dvou historických budovách na Masarykově náměstí, které jsou nemovitými kulturními památkami a jsou součástí Městské památkové rezervace Jihlava. Projekt, který byl odborně veden Dr. Ing. arch. Jaroslavem Huňáčkem, zajistil kvalitní komplexní obnovu historických prostor, které zahrnovaly celkovou rekonstrukci interiéru a exteriéru obou budov školy, její přístavbu, půdní vestavbu, využití sklepních prostor a úpravy přilehlého dvora.

Projekt řešil zásadní problémy, které měly vliv na kvalitu a rozsah poskytovaného vzdělávání dětí a mládeže. Jednalo se především

o rozšíření kapacity, kdy škola nemohla uspokojit zájem žáků o výuku, dále chyběly výstavní prostory pro prezentaci výtvarných děl žáků, skladovací prostory pro díla žáků, nebylo dostatečně řešeno odhlučnění jednotlivých učeben a neexistovala samostatná učebna pro výuku na bicí nástroje.

Nebylo zajištěno dostatečné zázemí pro velké soubory a budova nebyla bezbariérově přístupná. To vše nyní nová škola zajišťuje. Realizovaná opatření umožnila rozšířit počet žáků školy o 100 dětí. V rámci projektu došlo k vytvoření 2,5 nových pracovních míst.

Do soutěže TOP INVEST 2013 projekt přihlásila Regionální rada Jihovýchod.

-tz-



Největší problémy města Jihlavy a jejich řešení

Na veřejném projednání Fóra Zdravého města Jihlavy, které proběhlo 23. dubna 2013, byly veřejnosti naformulovány největší problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. Celkem bylo sestaveno 16 problémů.

Všech 16 témat, o kterých se následně hlasovalo v anketě, bylo zapracováno do tzv. „Plánu zdraví a kvality života“, kde jsou uvedeny konkrétní opatření a aktivity, které město v dané oblasti podniká či plánuje. Dokument je také zveřejněn na webových stránkách města www.jihlava.cz/zdravemesto.

Výsledky ankety potvrdily výběr 9 TOP problémů. Město tak získalo tzv. ověřené problémy – tj. průnik problémů formulovaných v rámci veřejného projednání i v rámci ankety. Níže uvádíme hlavní tzv. TOP problémy a aktuální stav jejich řešení.

1. Zbudování venkovních sportovišť:

V roce 2013 byla zahájena realizace projektu Sportovně relaxační centrum Český mlýn, které bude nejrozsáhlejším sportovním a volnočasovým areálem ve městě. V prostoru při pravém břehu řeky Jihlavy proti koupališti Vodní ráj bude vybudováno zázemí pro všechny věkové skupiny obyvatel. Areál bude obsahovat cyklostezku, okruh pro in-line bruslení, dětské hřiště, sportovní travnatou plochu, betonový skatepark, venkovní posilovací stroje, hřiště na pétanque, odpočinkové plochy a bude vybaveno potřebným mobiliárem.

V rámci připravovaného projektu Revitalizace části parku Malý Heulos – II. etapa bude komplexně regenerován sportovní areál Na Stoupách (fotbalová hřiště, atletický ovál a sektory), který bude současně rozšířen o nový sektor pro hod kladivem, diskem a oštěpem a kde bude vybudováno nové moderní zázemí sportovců.

Dále bude zázemí pro volnočasové aktivity budováno i v rámci projektu regenerace městské památkové rezervace, kde v hradebním parkánu bude umístěno dětské hřiště a naučné prvky jako je broukoviště a hmyzí hotel.

2. Bezpečnost na veřejnosti:

V nepřetržitém provozu, se na celém území města pohybuje stálý počet strážníků. Ti dohlíží mimo jiné na bezpečnost ve městě, a proto je možné se na ně se stížnostmi obrátit. Dále pak je k dispozici tel. číslo 567 167 500 – telefon operační služby, nebo v případě nutnosti zavolat na linku tísňového volání 156.

V denních i nočních hodinách je dále pak centrum monitorováno městským kamerovým dohlížecím systémem, jehož smyslem je zvýšení bezpečnosti občanů a zajištění bezpečné zóny pro pohyb lidí.

Pro zlepšení hlídkové činnosti byl zvýšen počet strážníků městské policie.

V letošním roce opět připravuje odbor dopravy zvýšení bezpečnosti chodců IV. etapa na přechodech tj.

nasvícení přechodů pro chodce ul. Havlíčkova (Dům kultury), Romana Havelky 3x (Humpolecká, Hypernova, Kaufland), Seifertova (ZŠ), Jiráskova (Lidl), Rantířovská (Jasmínová), Tolstého (Legionářů).

3. Nedostatek MŠ:

Město Jihlava tento problém průběžně řeší, v roce 2013 vzniklo různými dílčími úpravami několik desítek nových míst v MŠ.

V roce 2014 probíhá rekonstrukce MŠ Mozaika – pracoviště Březinova 30, kde bude navýšena jednak kapacita a jednak provedena generální rekonstrukce. V roce 2015 plánuje město vybudování dalších 100 míst na ZŠ Nad Plovárnou – nástavba MŠ.

Vzhledem k demografickému vývoji očekáváme mírný úbytek zájemců o MŠ již v letošním roce. Předpokládáme, že ve školním roce 2014/2015 uspokojíme 96% žadatelů a v následujícím roce bychom měli dosáhnout kapacity 104%, pro děti od 3 do 6 let.

4. Čistota veřejných prostranství:

Zavedení pravidelného úklidu zelených ploch ve městě, spolupráce s azylovým domem pro muže.

5. Parkování:

Tematikou parkování se v návaznosti na zpracovanou koncepci parkovacího systému v širším centru města Jihlavy zabývá pracovní skupina pro parkování složená z odborníků na dané téma (z řad magistrátu, Služeb města Jihlavy s.r.o. a městské policie). S výstupy této pracovní skupiny následně pracuje Komise pro dopravu Rady města Jihlavy, která doporučuje radě města k realizaci konkrétní opatření. Situace v této problematice je průběžně monitorována

a jedná se například i o dalších

změnách hranic parkovacích zón.

Připravuje se realizace dosažitelných ploch – pokračování prací.

Nová parkoviště budou vybudována v rámci projektů Sportovně relaxační centrum Český mlýn a Revitalizace části parku Malý Heulos – II. etapa. Komplexně je řešeno parkování na sídlišti v ulicích Březinova, Demlova a Na Kopci v rámci projektu revitalizace tohoto sídliště – 250 nových parkovacích míst.

Byla zpracována projektová dokumentace na parkoviště za DKO a parkoviště ulice Fibichova v souladu s koncepcí parkovacího systému v Jihlavě. V roce 2013 byla zadána prověřovací studie na „dvoupatrové“ parkoviště u ZOO, které by tak efektivně využilo současné kaskádovitě uspořádání. Snahou je dostat do rozpočtu peníze na zřízení parkovišť na dosažitelných plochách. Město bude jednat i se zřizovateli soukromých parkovišť, aby byly v systému, aby se poptávka po parkování uspokojila.

Město Jihlava také obnovilo jednání s Krajem Vysočina týkající se záměrů na využití plochy bývalých kasáren u Krajského úřadu Kraje Vysočina. Pro zvýšení kapacity parkování navrhovala Jihlava využít i v současné době volné plochy v JZ části areálu nemocnice. Nemocnice Jihlava ovšem situaci s parkováním vyřešila zavedením placeného parkování od poloviny května 2014.

Podpora parkování kol ve městě, vybudování cykloboxů v centru města (poslední podmínka nutná k získání certifikace Cyklisté vítání pro město Jihlava). Vybudování cykloboxů u dopravního terminálu, případně u parkovacího domu.

6. ISNOV bez spalovny + podpora třídění + svoz bioodpadu:

Příprava svážení bioodpadu z příměstských částí, možnost odevzdání

bioodpadu ve všech sběrných dvorech, otevření nového sběrného dvora na Slunci v roce 2013, umístění kontejnerů na textil. Příprava budování dalších kontejnerových stání.

7. Vandalismus a sprejství:

Na vybraných základních školách je realizován projekt zaměřený na rizikové skupiny žáků, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachatelé trestné činnosti a na předcházení páchání sociálně patologických jevů těchto skupin žáků (např. vandalismus, šikana, záškoláctví, sprejství a rasové konflikty).

Město dlouhodobě podporuje obnovu ploch poničených sprejerem. Za tímto účelem je zřízen speciální fond, ze kterého může o dotaci požádat každý vlastník nemovitosti, jejíž povrch je znehodnocen sprejerskými nápisy. O tuto podporu lze žádat i opakovaně. V městské památkové rezervaci činí příspěvek 110 Kč/m² a v ostatních částech města 70 Kč/m².

Ke snížení vandalismu a omezení sprejství přispěje kromě technických řešení i navýšení počtu strážníků.

8. MHD:

Dopravní podnik vypracoval návrh vedení linek MHD 2014. Při příležitosti zavedení trolejového vedení ve Vrchlického ulici přichází možnost vypořádat se s historickými problémovými místy, jakými jsou trasy ve tvaru 8 linek B a BI, „sjiždění“ linek B a C na Březinkách z důvodu jiného intervalu a poptávka po spoji Slunce – Dům zdraví.

V návrhu jsou ponechány trasy linek A, C a E. Změna se týká linek B a D. Linka B by vedla z hlavního nádraží přes Březinky na Mas. náměstí, k Domu zdraví a přes ulice Vrchlického a S. K. Neumanna k železničnímu přejezdu na Starých Horách v intervalu 13 minut. (Pokračování na str. 17)

Fórum Zdravého města a MA21, Statutární město Jihlava, náměstek primátora Rudolf Chloupek
si Vás dovoluje pozvat **na veřejnou besedu na téma**

Desatero problémů města

Přijďte diskutovat a hledat řešení spolu s vedením města!

27. května 2014

od 16.30 ve velké gotické síni jihlavské radnice, Masarykovo náměstí 1







tombola, drobné občerstvení



MOBILNÍ SVOZY JARO 2014

Sběr ŽELEZA, OBJEMNÉHO a NEBEZPEČNÉHO odpadu a odpadu ze zeleně

STATUTÁRNÍ MĚSTO JIHLAVA zabezpečí bezplatný sběr pro občany města prostřednictvím společnosti SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.

TERMÍNY A LOKALITY

3. 5.	Objemný odpad a železo	8:00–12:45	24. 5.	Objemný odpad a železo	8:00–12:45	7. 6.	Objemný odpad a železo	8:00–12:45
SASOV (vývěska)		(8:00–8:35)	PALACKÉHO (parkoviště za Snahou)		(8:00–8:35)	OKRAJOVÁ x HORNÍ		(8:00–8:35)
HOLÍKOVA x NEZVALOVA	♣	(8:50–9:25)	BRNĚNSKÁ x ČAJKOVSKÉHO		(8:50–9:25)	OKRAJOVÁ x HYBRÁLECKÁ		(8:50–9:25)
NAD PLOVÁRNOU (u ZŠ)		(9:40–10:15)	DEMLOVA (u ZŠ)		(9:40–10:15)	ČERVENÉ DOMKY x ROMANA HAVELKY		(9:40–10:15)
ZNOJEMSKÁ x U SLUNCE		(10:30–11:05)	NA KOPCI (u odbočky k zámečku)		(10:30–11:05)	JÁNSKÁ x U HRANIČNÍKU	♣	(10:30–11:05)
U KOŽELUHŮ x U VĚTRNÍKU	♣	(11:20–11:55)	BŘEZINOVA (parkoviště nákup. centra)		(11:20–11:55)	KOLLÁROVA (u ZŠ)		(11:20–11:55)
U DLOUHÉ STĚNY x U RYBNÍČKU		(12:10–12:45)	HELENÍNSKÁ x NA SAMOTĚ	♣	(12:10–12:45)	ALŠOVA		(12:10–12:45)
10. 5.	Odpad	8:00–12:45	31. 5.	Objemný odpad a železo	8:00–12:45	14. 6.	Objemný odpad a železo	8:00–12:45
ZBORNÁ (náves)	♣	(8:00–8:35)	POPICE (náves)		(8:00–8:35)	ANT. DŮL (otočka MHD)		(8:00–8:35)
POD ROZHLEDNOU (zast. MHD)		(8:50–9:25)	VYSOKÁ (konečná MHD)		(8:50–9:25)	ČERVENÝ KŘÍŽ (u bývalé školy)		(8:50–9:25)
5. KVĚTNA x SMRČENSKÁ	♣	(9:40–10:15)	PÍSTOV (býv. restaurace)		(9:40–10:15)	NOVÝ PÁVOV (autokemp)		(9:40–10:15)
8. BŘEZNA (fitcentrum)	♣	(10:30–11:05)	BRATRÍ ČAPKŮ x SEIFERTOVA	♣	(10:30–11:05)	STARÝ PÁVOV (truhlárna – býv. obchod)		(10:30–11:05)
SLAVÍČKOVA (parkoviště)		(11:20–11:55)	U HRBITOVA 42		(11:20–11:55)	PÁVOVSKÁ x HEROLTICKÁ		(11:20–11:55)
FÜGNEROVA x SOKOLOVSKÁ	♣	(12:10–12:45)	HOSOV (obchod)		(12:10–12:45)	HEROLTICE (býv. obchod)		(12:10–12:45)
17. 5.	Odpad	8:00–12:45	Železo, objemný a nebezpečný odpad předávejte VE STANOVENÉM ČASE POUZE PRACOVNÍKŮM obsluhujícím kontejnery, NEUKLÁDEJTE HO VEDLE KONTEJNERŮ!!! Na stanovištích označených ♣ lze ODLOŽIT LISTÍ, VĚTVE, TRÁVU a jiný odpad ze zeleně.					
KOSOV (obchod)		(8:00–8:35)						
NA VRCHU		(8:50–9:25)						
HELENÍN (MHD)		(9:40–10:15)						
HELENÍN (SPŠT)		(10:30–11:05)						
HENČOV (konečná MHD)	♣	(11:20–11:55)						
HRUŠ. DVORY (parkoviště Agrostavu)		(12:10–12:45)						

POZOR!!! Čas sběru NEBEZPEČNÉHO odpadu je u stanoviště uveden v závorkách

NEBEZPEČNÉ ODPADY jsou suché nebo jiné baterie, zbytky barev a rozpouštědel a jejich obaly, zářivky, výbojky, zbytky spotřební chemie, odpadní motorové oleje, olověné akumulátory, kyseliny, louhy, odebírá se i ELEKTROZAŘÍZENÍ – lednice, mrazničky, televizory, sporáky apod.

Blokové čištění jaro 2014

NÁZEV KOMUNIKACE	DATUM	NÁZEV KOMUNIKACE	DATUM	NÁZEV KOMUNIKACE	DATUM	NÁZEV KOMUNIKACE	DATUM
chodník kolem Heliportu		Kainarova (chodníky)		Kosárkova		Sokolovská	
Jasanová (30 - 46)		Kainarova (od S. K. Neumanna po Vančurovu)	PONDĚLÍ 12. 5. 2014 BLOK 13B	Kosárkova (střed)	STŘEDA 14. 5. 2014 BLOK 14A	U Hlavního nádraží	
Jasanová (48 - 76)		Olbrachtova		Královský vršek (chodník pravá část)		U Rybníka	
Jasmínová	PONDĚLÍ 5. 5. 2014 BLOK 12A	Pod Školou		Peckova		5. května	
Rantířovská (za Tank ONO)		Propojka od Olbrachtovy po Ortenovu		Pod Rozhlednou		8. března	
Rantířovská k ul. Lípová – chodník		S. K. Neumanna (od ul. Na Dolech po Kainarovu)		Resslova		chodník od 8. května po Máchovu	
Šípková		Strojírenská		Rovná		Jungmannova	
Trnková		U Boroviny		Strmá		Máchova	
Za Prachárnou (chodníky)		V zátíší		Václavkova		Mánesova	
Za Prachárnou (sídliště)		Vančurova		chodník od Jánské po Havlíčkovu		Na Růžku	
Buková		Vančurova (chodníky)		Jánská		Nová	ÚTERÝ 20. 5. 2014 BLOK 15A
Jarní		Horní		Jiřího z Poděbrad		Příční	
Letní		Humplecká (točna MHD)		Kosárkova (část na K.V.)		Sládkova	
Nové sady		Humpolecká (chodníky)		Královský vršek (chodník)	ČTVRTEK 15. 5. 2014 BLOK 14B	Slavičková	
Přední	ÚTERÝ 6. 5. 2014 BLOK 12B	J. V. Prchala		Královský vršek (chodníky levá část)		Slavičková (sídliště)	
S. K. Neumanna		Jabloňová		Královský vršek (chodníky pravá část)		Stamicova	
Sluneční		Kpt. Nálepky		Královský vršek (sídliště)		Šafaříkova	
Spojovací		Květnová		Královský vršek-kotelna		Široká	
Stříbrná		Nad Splavem		Krátká		Špálova	
U Studně		Nad Splavem (chodník lesem)	ÚTERÝ 13. 5. 2014 BLOK 13C	Nad Přejezdem		Zrzavého	
Ve Vilách		Okrajová		Pod Jánským kopečkem		Kollárova (sídliště)	
Zimní		Pod Školou - R. Havelky (chodník)		Pod Jánským kopečkem (cyklostezka)		Riegrova	STŘEDA 21. 5. 2014 BLOK 15B
F. X. Šaldy		Prostřední		U Hraničnicku		Riegrova (chodníky)	
F. X. Šaldy (chodníky)		Romana Havelky (cyklostezka)		Antonínův Důl		U Cihelny	
Halasova		Romana Havelky (chodníky)		Červený Kříž	PÁTEK 16. 5. 2014 BLOK 14C	Zborná	
Hellerův rybník (chodník)		Romana Havelky (chodníky)		Pávov		Alšova	
Kainarova (od Vrchlického po Ortenovu)		Romana Havelky (od Humpolecké po Hybráleckou)		Pávov (průmyslová zóna)		Alšova (chodníky)	
Na Dolech (řadové domky)	STŘEDA 7. 5. 2014 BLOK 12C	Sadová		Pávovská		Havlíčková (od hlav. nádr. po Polenskou)	ČTVRTEK 22. 5. 2014 BLOK 15C
Ortenova		spojka Nad Splavem a Hybrálecká		Pošumavská		Havlíčková (chodníky po Pražskou)	
Poláčkova		Šlezingerova		Školní		Na Vyhlídce	
Poláčkova (chodníky)		Za lesem		Heroltická		spojka Havlíčkova-Polenská	
Vlasty Javořické		Zelená		Hruškovy Dvory (cyklostezka)	PONDĚLÍ 19. 5. 2014 BLOK 14D	U Skály	
Vnitroblok F. X. Šaldy		Fügnerova		Hruškovy Dvory (chodníky, sídliště)		Údolní	
Červené domky		Fügnerova (sídliště)		Lomená		V Zahrádkách	
chodník od Vlasty Javořické po Kainarovu		Halounova		Luční			
		Jaroslava Haška		Na Hranici (z Heroltické)			



Přehled kultury



Výstavy

do 4. 5.

David Bartoň: OBRAZY – KRAJINY Z FILMU JAKO NIKDY

Pořadatel: Statutární město Jihlava. David Bartoň se narodil v Táboře a nyní pobývá a maluje v Praze nebo Telči. Jeho obrazy byly k vidění na přibližně šedesáti výstavách v České republice a na čtyřech výstavách ve Vídni.

Dům Gustava Mahlera, Znojemska 4

do 7. 5.

Soňa Jurkovičová: OBRAZY

Galerie V Suterénu. Galerie Horácké divadlo Jihlava, Komenského 22

do 9. 5.

ZDENĚK ŠPLÍCHAL

Minigalerie Trifol, grafické papíry, Husova 10

do 9. 5.

MARTA FIŠEROVÁ: It's easy to forget about a machine II.

O libosti práce. Práce a pracovní postup. Galerie Půda, Joštova 27

do 9. 5.

VÝSTAVA ČARODĚJNIC

Práce dětí MŠ a žáků ZŠ – soutěž o nejlepší vyrobenou čarodějnici. Vestibul jihlavské radnice, Masarykovo nám. 1

do 15. 5.

VÝSTAVA PRACÍ MARKÉTY HOSOVÉ

Kavárna Dena, Fibichova 28

do 18. 5.

František Skála ml.: CESTY

15. května 2014 v 17.00 hod. komentovaná prohlídka výstavy František Skála / Cesty – výstavou návštěvníky provede autor výstavy František Skála. OGV, Komenského 10

do 25. 5.

Milan Slavinger: S FOTOAPARÁTEM ZA HUMNY

aneb Od krajiny po detail – fotografie převážně s přírodní tematikou z nejbližšího okolí autorova bydliště (Dolní Cerekev).

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 25. 5.

L'ARTOTHEQUE EPHÉMERE 3

Výstava současného francouzského umění ze sbírky ORCCA (Office Régional Culturel de Champagne-Ardenne). Sbírkou tvoří fotografie, kresby, plastiky, malba, instalace, videa a na výstavě bude možno shlédnout její část.

OGV, Masarykovo nám. 24

do 30. 5.

MALBY: LA PAPULA, FOTOGRAFIE: MILAN SIKÁ

Café Etage, Masarykovo náměstí 39

do 31. 5.

JOSEF SASKA: „KRAJINA“ Obrazy.

M+K galerie, Čajkovského 33

do 31. 5.

Co to je, když se řekne TRANSFORMACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB?

Odpovědi slovem i obrazem v podání uživatelů DTS Jihlava

Bez obav, výtvarná dílna a prodejní galerie Denního a týdenního stacionáře Jihlava, Husova 16

do 8. 6.

VENKOVSKÉ KOSTELY V SRDCI VYSOČINY

Výstava mapující archeologický výzkum v Kraji Vysočina z let 2012-2013 bude prezentovat i výsledky archeologických a stavebně historických průzkumů venkovských kostelů na jihlavsku a Žďársku.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 8. 6.

TICHÝ DIALOG

Prodejní výstava obrazů převážně s krajinnou tematikou Lenky Klofáčové Pavézkové. Kavárna Muzeum.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 8. 6.

TAK TO VIDĚLI...

Reportážní fotografie studentů Střední umělecké školy grafické z výstav a akcí Muzea Vysočiny Jihlava za rok 2013.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 27. 6.

PAVEL HORÁK / PAUL VAN DEN BERG –

Výstava k „osumdesátinám“: 80 let tvorby. Obrazy, kresby, tisky.

Hotel Gustav Mahler, Křížová 4

do 30. 6.

Lubo Kristek: SVĚDECTVÍ O DUŠI

Foyer Horáckého divadla Jihlava

květen

ZVINO VA AFRICA

Prodejní výstava originálních dřevěných soch ze Zimbabwe.

ETIOPIE – PRAVĚKÉ OMO

Fotografická výstava Radky a Davida Švejniových.

Originální africké batiky BURKINA FASO – prodejní výstava, Africká vesnice Matongo – škola

OBRAZY ZVÍŘAT – malby RNDr. Dany Holečkové

ZOO Jihlava, Březinovy sady 10

květen

DNK – foyer: Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Kollárova Jihlava, Viola: 15 let DS Studánka – fotografie

Divadlo Na Kopečku, Psychiatrická nemocnice, Brněnská 54

1. 5. – 31. 5.

Denisa Dubovská: INDIÁNI (tužka, uhl)

Antikvariát Jihlava – Čajovna & Bar, Brněnská 8

2. 5. – 23. 5.

„S BODLINKOU BEZPEČNĚ VE MĚSTĚ“

Tvorba dětí MŠ v rámci programu prevence městské policie.

Městská knihovna, Hluboká 1

6. 5. – 15. 6.

Matěj Smrkovský: ČTENÍ

Matěj Smrkovský svou pozornost v poslední době přenesl k psaní autorských textů, které mu umožňují rozvinout zkoumání oblasti jdoucí paralelně s tvorbou – tedy reflektivní momenty tvorby.

OGV, Galerie Alternativa, budova Komenského 10

10. 5. – 11. 7.

MILAN NESTROJIL

Minigalerie Trifol, grafické papíry, Husova 10

12. 5. – 23. 5.

„MŮJ STROM“

Výstava výtvarných prací žáků z jihlavských MŠ a ZŠ ke Dni Země. Pořádá Zdravé město Jihlava. Vestibul jihlavské radnice.

Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1

16. 5. – 30. 6.

PETR SOUKOP – výstava fotografií

Kavárna Dena, Fibichova 28

17. 5. – 6. 7.

DIRIGENTI

Multimediální výstava s fotografiemi Zdeňka Chrapka. Výstava je součástí doprovodného programu festivalu Mahler Jihlava 2014. Vernisáž 16. 5. v 18 hodin. Od 17 hod. představení publikace „Nikdy zcela neodešli – Jihlavští Němci“.

Dům Gustava Mahlera, Znojemska 4

29. 5. – 27. 7.

GRUZIE, LÁSKA MOJE

Výběr fotografií z cest po krásné a divoké zemi, viděné očima Olgy a Františka Žákových v letech 2007-2011.

Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

29. 5. – 24. 8.

SENO, SLÁMA.

Práce v krajině a přírodní procesy v umění Výstava představí umělecká díla vznikající v krajině, která využívají ke svému vzniku přírodní procesy, reagují na změny životního prostředí a vytvářejí jemné zásahy do krajiny. Součástí doprovodného programu bude mezinárodní sympozium s účastí umělců a kurátorů, procházky v krajině a akce ve veřejném prostoru.

OGV, Komenského 10

Městská knihovna

2. 5. – 23. 5.

„S BODLINKOU BEZPEČNĚ VE MĚSTĚ“

Výstava – tvorba dětí MŠ v rámci programu prevence městské policie.

7. 5. v 17.00

„LEGENDA Z+H“

Miroslav Zikmund a Jiří Hanzelka Scénické čtení projektu LiStOVÁ-Ní. Legenda H+Z v českém cestopisu nikdy nepomine. Cílem tohoto LiStOVÁNÍ bude legendární dvojici cestovatelů Hanzelku se Zikmundem přiblížit dnešní generací. A jak už to s LiStOVÁNím bývá, dá se s tím očekávat i spousta legrace.

<http://www.listovani.cz/>

15. 5. v 17.00

„IZRAEL: SVATÁ MÍSTA VOHROŽENÍ“

Strach a úžas vyvolávající situace, hluboké cesty do tradic a historie země, jež je považována za jednu z nejvíce konfliktních zón této planety.

Přednáší Jiří Kalát. <http://www.jaguar.hys.cz/>

29. 5. v 17.00

„JIHLAVSKÉ KOSTELY JAKO VÝZNAMNÉ STŘEDOVĚKÉ PAMÁTKY“

Přednáška Mgr. et Mgr. Lenky Benešové. Jihlavské kostely můžeme považovat za významné památky středověku v českých zemích. Cílem přednášky bude představení jejich dějin a umělecko-historického vývoje v kontextu českých dějin: Přemyslovský krucifix, nástěnné malby v minořitském klášteře a řada dalších témat, jejichž mediévistický význam je oceňován širokou odbornou veřejností.

Divadla

Horácké divadlo

Komenského 22

VELKÁ SCÉNA

2. 5. v 17.00

L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem

Pohádka. Koho nezajímá, co se opravdu skrývá za zrcadlem? Co když je tam úplně jiný svět než ten, ve kterém stojíme? Důležité je nebát se a těšit se s Alenkou prostoupit tím zrcadlem... A hned zjistíme, že ten svět „tam“ je trochu převrácený vzhůru nohama a žije tam bytosti, které mají sice jiná pravidla, ale to pochopí každý, kdo trochu sní.

Mimo předpl.

3. 5. v 19.00

C. Gozzi: Král jelenem

Komedie. Komedii plnou kouzel, záměn a převleků napsal jeden ze slavných italských komediografů, mladší soupeřník C. Goldoniho, C. Gozzi, který vyznával principy klasické commedie dell'arte. Král jelenem je pak zábavnou pohádkou pro dospělé, v níž lze jen kouzlem odhalit každou neupřímnost a přetvářku. Mimořádně humorné situace, exotický námět, vtip a hravost, tím vším může tato komedie diváky oslovit.

B / 5/



Centrum pro rodinu a soc. péči Vysočina

Chlumova 3

12. 5. – 16. 5.
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
– každý den od 8.00 do 16.00

14. 5.
KONCERT RODIN – 18.00 kon-
certní sál ZUŠ Jihlava

17. 5.
tradiční SENOHRANÍ na Skalce
10 – 16 hod.

18. 5.
MŠE SVATÁ PRO RODINY –
v 10.00 v kostele u Matky Boží
PRŮVOD RODIN S LAMPIONY
– začátek v 16.00 u Morového sloupu na Masarykově náměstí, zakončení pohádkou u kostela sv. Jakuba

23. 5.
NOC KOSTELŮ
Kulturní program v jihlavských kostelích pro širokou veřejnost – koncerty, komentované prohlídky, divadla, dětský program a další. Program bude probíhat v těchto chrámech: Kostel sv. Jakuba 18 – 24 hod. Kostel Povýšení sv. Kříže 19 – 24 hod. Kostel apoštola Pavla 18 – 23 hod. Kostel Matky Boží 17 – 21 hod.

DDM

Brněnská 29

3. 5. v 9.00
„DDM OPEN 2014“
Přebor mládeže Kraje Vysočina v rapid šachu jednotlivců. DDM JI, Brněnská 29, prezenze 8.00 – 8.50 hodin, zahájení v 9.00 hodin. Hráči narození v roce 1998 a mladší. Švýcarský systém na 9 kol. Startovné 50 Kč. Nutné přezutí a doprovod. Přihlášky na e-mail: widerlechner@centrum.cz.

8. 5. v 9.00
SOUTĚŽ V KUŽELKÁCH
Od 9.00 hodin v Kuželně Cháb – Erbenova ulice 2, Jihlava
Pro všechny holky a kluky od 10 do 19 let. Startovné 50 Kč, s sebou vhodnou sportovní obuv. Nutno se přihlásit do 5. 5. na DDM JI nebo napravnik@ddmjihlava.cz.

8. 5. v 9.00
JARNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ TROJIC
Tělocvična DDM JI, Brněnská 29, JI. Kategorie: do 12-ti let a 13 – 15 let. Startovné 30 Kč za hráče, nutno se přihlásit do 6. 5. na DDM JI nebo na rychetsky@ddmjihlava.cz

13. 5. v 8.30
SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
Pro I. a II. stupeň ZŠ a víceletých gymnázií. Soutěž proběhne v areálu ŠSOS v Jihlavě – K. Světlé 2, pod autobusovým nádražím od 8.30 hodin (prezenze od 7.30 hod.).

24. 5. v 8.00
PŘEBOR MLÁDEŽE KRAJE VYSOČINA
Leteckých modelářů – žáků a mládeže. Letiště Henčov – Jihlava, prezenze 8.00 – 8.30 hodin, startovné 50 Kč za každou kategorii. Kategorie: H, A3, F1H, F1 A, P30; věk 6 – 18 let (2008 – 1996). Nutno přihlásit se písemně

nebo na e-mail: napravnik@ddmjihlava.cz nejpozději do 16. 5. 2014.

Zuš

Masarykovo nám. 16

6. 5. v 17.00
OBRÁZKY Z DĚJIN TANCE
Představení tanečního oboru ZUŠ Jihlava.

Divadlo Na Kopečku

Brněnská 54.

14. 5. v 18.00
KONCERT RODIN VE SPOLUPRÁCI S CENTREM PRO RODINU
Koncertní sál ZUŠ.

31. 5. v 18.00
Koncert DPS Gaudium ZUŠ Jihlava a TELČČÍSLA ZUŠ Telč
Koncertní sál ZUŠ Jihlava.

Zacheus klub pro volný čas

Komenského 20

Úterý v 18.00
STÁLÉ AKCE: HODINKA NAD BIBLÍ

13. 5. v 18.00
TOTO JE ZEMĚ SVATÁ
IV. Galilea pohanů
Povídání a promítání (F. Tichý)

18. 5. v 10.00
SETKÁNÍ RODIN S DĚTMI
s hrami a malým divadélkem.

23. 5. v 19.00
NOC KOSTELŮ
V kostele sv. Kříže.

27. 5. v 18.00
MEXIKO
Cestopisné povídání a promítání (Šenkýřovi).

Antikvariát Jihlava

Čajovna & Bar, Brněnská 8

22. 5. v 18.00
KAMBODŽA – Mám za ženu rudou Khmérku
Kambodža – nádherná a roztančená a přísná země. Je to země chrámů, buddhismu, bílých pláží, nedotčených pralesů a zajímavých jídel (např. smažené tarantule). Přednáší: Jan Blažiček

27. 5. v 18.00
TĚŽBA URANU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Přednáší: Josef Jadrný

29. 5. v 18.00
DOMÁCÍ NÁSILÍ – prevence a řešení krizových situací
Přednáší: Mgr. Jana Volná

Senior Point

Žižkova 57

14. 5. v 15.00
Kpt. Ing. Jiří Zelenka, por. Ing. Drahomíra Ježková – Téma: „PO-

ŽÁRNÍ OCHRANA A BEZPEČNOST“

29. 5. v 15.00
Michal Janeček – Téma: „Z VYSOČINY AŽ NA ANTARKTIDU“

KINO DUKLA

Jana Masaryka 20

1., 4., 9. 5. v 17.00, 22. 5. v 17.30 a 28. 5. ve 20.00

Jedna za všechny
Komedie / USA / 109 min / PREMIÉRA, titulky / 110,- / 15+

Mark má spokojené manželství. To mu ale nebrání žít krásný život s Carly. Dokud se Carly nesetká s Markovou ženou Kate. Zhrzené ženy se ale začnou pomalu sblížovat. Pomáhá jim v tom nejen mrzká existence společného nepřítele, ale také zjištění, že má Mark ještě jeden tajný milostný poměr, a to s Amber, která se také chytla do Markových lží. Režie: N. Cassavetes / Hrají: Cameron Diaz, Kate Upton, Leslie Mann

1., 11. 5. v 17.30, 4., 21. 5. a 1. 6. ve 20.00, 12. a 17. 5. v 19.30

Transcendence
Sci-Fi / USA / 120 min / titulky / 110,- / 12+

Johnny Depp se jako vědec snaží jít za hranice možného a propojit lidskou mysl s nekonečným vesmírem umělé inteligence. Jeho cesta za poznáním se ale změní v honbu za neomezenou mocí a brzy je stejně jasné jako děsivé, že nikdo nemá možnost ho zastavit. Režie: W. Pfister / Hrají: Johnny Depp, Rebecca Hall, Paul Bettany

1., 7. 5. v 19.30, 3., 16. 5. v 17.00
Doupě
Akční / Francie / 100 min / PREMIÉRA, titulky / 110,-

Příběh vypráví o tajném agentovi, který se snaží najít zbraně hromadného ničení. Zbraně byly ukradeny z getta Doupěte. Tajný agent se s prosbou o pomoc obrací na Lina, jediného člověka, co zná tento rajón a nebojí se místních gangsterů. Režie: C. Delamarre / Hrají: Paul Walker, David Belle, Robert Maillet

1. 5. v 17.30, 2. 5. v 17.00, 4. 5. v 17.30 a 9. 5. v 19.30

Divergence
Akční, Sci-Fi / USA / 139 min / PREMIÉRA, titulky / 110,- / 12+

Ve světě budoucnosti jsou lidé rozděleni na pět frakcí podle svých dobrých vlastností. Každá vyznává jiné hodnoty, společně ale vytvářejí harmonický celek. Jenže hlavní hrdinka Tris do žádné škatulky nezapadá a test ukáže, že je divergentní – neboli má předpoklady a talent pro více frakcí. Systém okamžitě ukáže svou odvrácenou tvář a z Tris se stává lovná zvěř. Kdo se liší, znamená hrozbu. Hrozbu je třeba zlikvidovat. Režie: N. Burger / Hrají: Shailene Woodley, Theo James, Kate Winslet

2. a 30. 5. v 17.30 a 31. 5. v 15.30
Zvonilka a piráti
Animovaný / USA / 78 min / dabing / 90,-

Ze světa Petra Pana přichází velkolepé dobrodružství o Zarině, chytré a ambiciózní vile, která je ohromena neuvěřitelnými možnostmi modrého kouzelného prášku. Když se kvůli svým odvážným nápadům dostane do potíží, uteče ze země vil a spojí

své síly s piráty, kteří z ní udělají kapitánku své lodi. Režie: P. Holmes / Mluví: Marika Šoposká, Tereza Martinková, Klára Oltová

2. – 3. 5. v 19.30 ve 2D s titulky a 6. 5. ve 20.00 ve 3D s dabingem
Captain America: Návrat prvního Avengersa

Akční, Sci-Fi / USA / 136 min / dabing, titulky / 2D za 100,-, 3D za 130,- / 12+

Po katastrofických událostech, které Avengers prožili v New Yorku, žije Steve Rogers neboli Captain America poklidně v ústraní ve Washingtonu, D. C., a snaží se přizpůsobit modernímu světu. Když ale dojde k útoku na jeho kolegu z organizace S.H.I.E.L.D., zaplétá se do pavučiny intrik, které ohrožují celý svět. Režie: A. a J. Russo / Mluví: Libor Bouček, Jitka Moučková, Michal Holán

2. 5. ve 20.00, 3. 5. v 17.30, 4. a 10. 5. v 15.00, 17. 5. v 17.00

Pojedeme k moři
Komedie / ČR / 90 min / 100,-

Jedenáctiletý Tomáš se chce stát filmařem, a když dostane k narozeninám kameru, rozhodne se natočit svůj první film. S kamarádem blbnou a užívají si natáčení, ale jen do chvíle než zjistí, že kamera dokáže odhalit i věci, které jsou nepříjemné – například pravdu o jejich spolužačce, kterou Tomáš miluje, anebo že mu jeho táta lže! Režie: J. Mádl / Hrají: Ondřej Vetchý, Jaroslava Pokorná, Jan Maršál

3. 5. v 15.00, 20. 5. v 19.30

Cesta do školy
Dokument / Francie / 77 min / titulky / 80,-

Čtyři děti, čtyři osudy, jediný cíl – budoucnost. Dětské protagonisty snímku, žijící ve čtyřech různých koutech světa, spojuje společná touha po poznání. Uvědomují si, že jedině studium jim může otevřít bránu k lepší budoucnosti, a proto se každý den vydávají na dlouhou a strastiplnou cestu za vzděláním. Režie: P. Plisson / Hrají: Jackson, Carlito, Zahira a Samuel

3. – 4. 5. v 15.30, 9. a 23. 5. v 17.30

Rio 2
Animovaný, Dětský / USA / dabing / 105,-

Vzácní modří papoušci Blu a Perla žijí v brazilském Riu poklidným městským domáckým a rodinným životem. Když Perla rozhodne, že se všichni musí naučit žít jako opravdoví ptáci, je už jen krůček k zásadnímu rozhodnutí – vyrazit na rodinný výlet do amazonské džungle! Režie: Carlos Saldanha / Mluví: Michal Holán, Jolana Smyčková, Petr Rychlý

3. 5. ve 20.00, 10. 5. v 17.00, 18. a 30. 5. v 19.30

Grandhotel Budapest
Komedie / Velká Británie, Německo / 100 min / titulky / 90,- / 12+

Pan Gustave je legendou mezi hotelovými zaměstnanci. V bezčasí mezi dvěma světovými válkami, v bohem zapomenuté zemi, kde toho nepřítuš funguje, je luxusní Grandhotel Budapest oázou spolehlivosti, již zosobňuje právě tento šéf hotelového personálu. Prání svých hostů plní pan Gustave, ještě než jsou vyřčena, a většinu z nich navíc zcela nezištně miluje, a to i ve fyzickém slova smyslu. Režie: W. Anderson / Hrají: Ralph Fiennes, Tony Revolori, Saoirse R



KINO DUKLA

Jana Masaryka 20

4., 6. a 10. 5. v 19:30, 24. 5. a 1. 6. v 17:30

Láska, soudruhu

Komedie / Finsko, ČR / 102 min / titulky / 100,- / 12+

Opona je železná a pevná a v roce 1962 přijíždí do Finska na hudební mezinárodní festival mládeže československá jazzová kapela. Jan se potkává se svou dávnou láskou, zatímco jeho uvědomělý spoluhráč konečně zjišťuje, kdo je Elvis Presley. Režie: T. Makelä / Hrají: Kati Outinen, Miroslav Etlzer, Kryštof Hádek

5. 5. v 19:30

Klub poslední naděje

OSCARový snímek / Drama / USA / 117 min / titulky / 90,- / 15+
Píše se rok 1985. Elektrikář a příležitostný jezdec rodea Ron Woodroof se od lékařů dozvídá, že má AIDS a že mu nezbyvá více než 30 dnů života. Doktoři si s tehdy novou smrtelnou nemocí nevědí rady a tak Ronovi víceméně dokážou poradit jediné – pošlou jej domů umřít. Ale Ron to nevzdává, pouští se do bitvy o svůj život s lékaři, farmaceutickými firmami, úředníky a hledá cestu jak přežít. Vyrazí do Mexika, ale nehledá tam drogové bosse, hledá alternativní možnosti léčby AIDS a jeho šanci se tak stane mezinárodní černý trh s neschválenými léky. Režie: J.-M. Vallée / Hrají: Matthew McConaughey, Jennifer Garner, Jared Leto

5. 5. ve 20:00, 17. 5. v 17:30

Noe

Fantasy, katastrofický / USA / 135 min / Filmový klub, titulky / 110,- (5. 5. pro FK 100,-)

Svět už zachránila řada hrdinů, ale on byl první. Noe. Režisér Darren Aronofsky, tvůrce Černé labutě a dalších výjimečných filmů, stvořil výpravné katastrofické drama, které vám odvypráví jednu z nejstarších legend lidstva tak, jak jste ji asi ještě neslyšeli. Režie: D. Aronofsky / Hrají: Russell Crowe, Anthony Hopkins, Emma Watson

7., 10. a 29. 5. ve 20:00

Pulp Fiction: Historky z podsvětí

Krimi, drama, thriller / USA 1994 / 153 min / titulky / 90,- / 12+

Nejkultovnější z kultovních filmů 90. let je autorskou Biblií Quentina Tarantina, který v tomto opusu definoval základní prvky své režisérské poetiky a vytvořil dílo rozněcující náročné kritiky na festivalu v Cannes, levicové a pravicové intelektuály i zedníky doprávající si po těžké šichtě trochu oddychu. Režie: Q. Tarantino / Hrají: Tim Roth, Amanda Plummerová, John Travolta

8. 5. v 17:30, 15. 5. v 15:00 (BABY BIO) a 31. 5. v 19:30

10 pravidel jak sbalit holku

Komedie / ČR / 100 min / 80,-

Marek je chytrý a milý student astrofyziky, jehož největší láskou jsou nejen hvězdy, ale i horoskopy. Jeho dráhu mu však jednoho dne překříží dívka snů a Marek se zamiluje tak beznadějně, že ve škole není schopen ani udělat zkoušky. Režie: Karel Janák / Hrají: Matouš Ruml, Miroslav Donutil, Kristína Svarinská BABY

8. a 11. 5. v 17:00, 9. 5. ve 20:00 (11. 5. ve 3D s dabingem)

The Amazing Spider-Man 2

Sci-fi, dobrodružný / USA / 142min / 8. a 11. 5. dabing, 9. 5. titulky / 2D za 120 (děti do 15let za 100,-) a 3D za 155,- (děti do 15 let za 135,-) / 12+

Být Spider-manem je skvělé. Peter Parker nezná úžasnější pocit, než se prohánět mezi mrakodrapy, být skutečným hrdinou a trávit čas s Gwen. Když se na scéně objevuje Electro, je Peter nucen čelit nepříteli, který je mnohem silnější než on sám. Režie: M. Webb / Mluví: Matouš Ruml, Kateřina Peřinová, Lukáš Hlavica

8., 11. a 25. 5. ve 20:00, 10. 5. v 17:30

Hany

Komedie, drama / ČR / 90min / PREMIÉRA / 100,- / 15+

Hany drze, s nadhledem a cynickým humorem zobrazuje společnost, které čas protéká mezi prsty. I z tohoto důvodu se tvůrci rozhodli film odvyprávět v neobvyklé formě – v jednom kontinuálním záběru. Jiří, živící se prodejem drog, slečna, jež se nedokáže rozejít s dlouholetým partnerem, protože je prostě hodnej, básník žijící ve své romantické iluzi, starostlivé matky a snaživí otcové. Jejich osudy se vzájemně proplétají, ale každý si přitom uchovává svůj vlastní svět. Režie: M. Samir / Hrají: Jiří Kocman, Hana Vagnerová, Tereza Vítů

8. 5. v 19:30, 13. a 18. 5. ve 20:00

Ona

Drama / USA / 126 min / titulky / 80,- / 12+

Theodore se se zlomeným srdcem po ukončení dlouhého vztahu začne zajímat o nový, pokročilý operační systém, o kterém jeho výrobce tvrdí, že představuje zcela unikátní a intuitivní bytost. Po jeho instalaci se seznamuje se „Samanthou“, umělou inteligencí s milým ženským hlasem. Jak její potřeby a požadavky rostou společně s těmi jeho, mění se jejich přátelství ve skutečnou vzájemnou lásku. Režie: Spike Jonze / Hrají: Joaquin Phoenix, Scarlett Johansson (hlas), Olivia Wilde

10. – 11. 5. v 15:30

LEGO příběh

Animovaný, dobrodružný / USA / 100 min / 2D, dabing / 70,-

Příběh sleduje osudy Emmeta, obyčejné, pravidel dbalé a dokonale průměrné minifigurky LEGO, která je omylem považována za nejvýjimečnější osobu, která jediná může zachránit svět. Je odveden do společnosti cizinců, kteří se vydali na velkolepou výpravu proti zlému tyranovi. Emmet je na takovou cestu až k popukání zoufale nepřipraven. Režie: P. Lord, Ch. Miller / Mluví: Jan Maxián, Tereza Bebarová, Libor Hruška

11. 5. v 15:00

Ledové království

Animovaný, komedie / USA / 109 min / dabing / 80,-

Nebojácná a věčně optimistická Anna se vydává na velkolepou výpravu v doprovodu drsného horala Kristoffa a jeho věrného soba Svena, aby našla svou sestru Elsu, jejíž ledová kouzla uvěznila království Arendelle do věčné zimy. Režie: Ch. Buck, J. Lee / Mluví: Tereza Martínková,

Andrea Elsnerová, (Monika Absolonová zpěv), Ondřej Brzobohatý

11., 28. 5. v 19:30, 25. 5. v 17:00

Detektiv Down

Komedie / Norsko, ČR, Dánsko / 90 min / titulky / 90,-

Robert Bogerud provozuje jednočlennou soukromou detektivní kancelář, ale zatím se nikdy nedostal k žádnému skutečnému případu. Nikdo totiž nevěří, že tento mladík, postižený Downovým syndromem, může vůbec něčeho v detektivní branži dosáhnout. Až jednoho dne... Režie: B. Breien / Hrají: Svein André Hofso Myhre, Ida Elise Broch, Nils Jørgen Kaalstad

12. 5. ve 20:00

Lásky mezi kapkami deště

Romantický / Československo 1979 / 126 min / Filmový klub / 80,-

Romanca o žižkovském dievčati, dvou bratřích, stratenom obuvníkov a nedozretem viniči. Příběh z pražského Žižkova tridsátých let. V meste sa rozmáha veľkoo-buvník Baťa a obuvník Bursík čím menej dokáže konkurovať jeho lacným produktom. Jeho dvaja synovia prežívajú obdobie, ktorému sa vraví dospievanie, a každý iným spôsobom. Prvé milostné splnutia a hľadanie si miesta v živote poznamenanom sociálnou neistotou a neskôr okupáciou... Režie: K. Kachyňa / Hrají: Vladimír Menšík, Lukáš Vaculík, Jan Hrušínský, Zlata Adamovská

13. 5. a 1. 6. v 19:30, 24. 5. v 15:00

Trabantem až na konec světa

Dokumentární / ČR / 98 min / 70,-
Cestovateli Danu Přibáňovi a jeho partě nestačilo, že dokázali nemožné, když přešli Trabantem Afriku a natočili o tom nezávislý film. Rozhodli se vypravit na ještě náročnější cestu. 21 124 kilometrů napříč Jižní Amerikou až na konec světa. Režie: Dan Přibáň / Účinkují: dva Trabanty, polský Fiátek a Jawa 250 z roku 1957

14. a 27. 5. v 19:30

Dlouhá cesta dolů

Komedie / Velká Británie / titulky / 100,- / 12+

Čtyři neznámí lidé se o silvestrovské noci potkají na střeše věžáku, oblíbeném místě sebevrahů, všichni se stejným plánem. Místo toho, aby skočili, ale uzavrou dohodu, že zůstanou spolu a naživu minimálně do svatého Valentýna. A toho dne, kdy měl jejich život skončit, začne pro všechny nečekané dobrodružství, které všem znovu vrátí chuť žít. Režie: P. Chaumeil / Hrají: Pierce Brosnan, Toni Collette, Aaron Paul, Imogen Poots, Rosamund Pike

14. 5. ve 20:00 ve 3D, 1. 6. v 17:00 ve 2D

300: Vzestup říše

Akční, drama / USA / 102 min / titulky / 100,- 3D a 80,- 2D / 12+

Pokračování epické ságy podle nového komiksového románu Franka Millera Xerxes, vyprávěného úchvatným vizuálním stylem úspěšné série 300, se přesouvá na nové bojiště – na moře, kde řecký generál Themistokles, usilující o sjednocení celého Řecka, vede bitvu, která zvrátí dosavadní vývoj války. Režie: N. Murro / Hrají: Lena Headey, Eva Green, Rodrigo Santoro

15. 5. v 17:00

Snadný prachy

Akční, thriller / Švédsko / 119 min / PREMIÉRA, titulky / 90,- / 15+

„Jediným pravidlem je život bez pravidel.“ JW je mladý, charismatický muž žijící ve Stockholmu, který vede dvojí život – nelegálně se živí jako řidič taxi a následně si dopřává komfort vyšší třídy. Poté, co potká krásnou, bohatou dívku, zaplétá se do světa organizovaného zločinu. Začíná prodávat kokain, aby si mohl i nadále dovolit přepychový životní styl. Kam až bude schopný zajít? Režie: D. Espinosa / Hrají: Joel Kinnaman, Matias Padin, Dragomir Mrcic

15. 5. v 17:30, 16. a 25. 5. v 19:30, 23. a 29. 5. v 17:00

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel

Komedie / Švédsko / 114 min / PREMIÉRA, titulky / 120,- (od 23. 5. za 110,-) / 12+

Allanu Karlssonovi je 100 let. V domově důchodců, kde v tomto věku tráví svůj zbývajících čas, pro něj chystají velkou narozeninovou oslavu. Ale vitální stařík ještě nechce zůstat v bačkorách v křesle. Má docela jiné plány. Rozhodne se pro útěk. Poté, co vyleze z okna, se vydává na úžasný a naprosto nepředvídatelný výlet... Režie: F. Herngren / Hrají: Robert Gustafsson, Iwar Wiklander, David Wiberg

15. a 19. 5. v 19:30, 16., 17. a 22. 5. ve 20:00, 18. 5. v 17:30, 24. 5. v 17:00 (18. 5. ve 3D)

Godzilla

Akční / USA / 119 min / PREMIÉRA, titulky / 100,- ve 2D a 130,- ve 3D / 12+

Nejznámější impozantní monstrum na světě se ve filmu postaví proti zlým nestvůrám ohrožujícím samou existenci lidstva, kterým vdechla život vědecká arogance lidí. Režie: G. Edwards / Hrají: Elizabeth Olsen, Bryan Cranston, Aaron Taylor-Johnson

15. 5. ve 20:00

Perverzní průvodce ideologií

Dokument / Velká Británie, Irsko / 134 min / Filmový klub, titulky / 80,-

Dokumentaristická reflexe společnosti k podkrytí cesty do podstaty ideologie – snů, které formují naše kolektivní vědomí a konání. Ideologie a její formování společností tvoří základ filozofické práce Slavoj Žižeka, vycházejícího z Freudovy psychoanalýzy, která mu pomáhá nahlížet na svět a porozumět mu netradičním způsobem. Režie: S. Fiennes / Hraje: Slavoj Žižek

16. 5. v 17:30, 17. 5. v 15:30 a 1. 6. v 15:30

Hurá do pravěku!

Animovaný, dětský / USA, Jižní Korea / 82 min / dabing / 100,-

Tihle tři umí natropit nejednu neplechu a ani dnes nezůstanou pozadu. Společně s nimi zažijeme dobrodružství staré 65 milionů let. Splňte si svůj sen! Připoutejte se, stroj času vyrazí na cestu! Ernie, Max a Julia se ocitají v hnízdě toho nejhoršího z nejhorších. T-rexe! K jejich překvapení se nestanou potravou, ale jsou bráni jako mláďata, a tak začíná jejich dobrodružství! Režie: J. Kafka, Yoon-suk Choi / Hrají: Rob Schneider, Jane Lynch, Pamela Adlon



KINO DUKLA

Jana Masaryka 20

17. a 31. 5. v 15:00 a 18. 5. v 17:00

Sputnik

Rodinný / Německo / 83 min / PŘEDPREMIÉRA, dabing / 90,-

Dobrodružný příběh o „skutečných“ událostech z 9. listopadu 1989 v Německu dne, kdy padla Berlínská zeď! Pro desetiletou Frederiku je listopad 1989 katastrofálním startem – její milovaný strýček Mike je vyhoštěn z NDR a musí do 48 hodin zemi opustit. Frederika a její přátelé postaví teleportovací stroj, aby se přenesli do Západního Berlína za strýcem Mikem... Režie: M. Dietrich / Hrají: Flora Li Thiemann, Finn Fiebig, Luca Johanssen

18. 5. v 15:00

Babovřesky 2

Komedie / ČR / 120 min / 80,-

Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvným obrázkem ze života v současné vesnici, která s nadhledem a komediální nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje kupící se nedorozumění a souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu jejím obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, intriky a zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Režie: Z. Troška / Hrají: Veronika Žilková, Jana Synková, Lucie Vondráčková

18. 5. v 15:30

Bella a Sebastián

Dobrodružný / Francie / 95 min / dabing / 80,-

Film z okouzujícího horského prostředí natočený podle slavného seriálu z roku 1965, ve kterém se odehrávají dobrodružné příběhy malého chlapce Sebastiánů a jeho fenky Belly. Režie: N. Vanier / Hrají: Félix Bossuet, Tchény Karyo, Margaux Châtelier

19. 5. v 20:00

Ve stínu

Krimi, drama, thriller / Česko, Slovensko, Polsko / 95 min / Filmový klub / 80,- V bývalém Československu 50. let kapitán Hakl vyšetřuje krádež v klenotnictví. Z běžné vloupáčky se ale vlivem zákulisních intrik tajně policie začíná stávat politická kauza. Režie: D. Ondříček / Hrají: Ivan Trojan, Sebastian Koch

20. 5. v 20:00 a 25. 5. v 15:00

Fair Play

Drama, historický / ČR / 100 min / 80,- / 12+

Osmdesátá léta v Československu. Mladická sprinterka Anna se stává členkou Střediska vrcholového sportu. Její matka a trenér doufají, že splní kvalifikační limit a postoupí na olympijské hry. Anně začnou být bez jejího vědomí podávány anabolické steroidy. Její výkonnost stoupá, objevují se ale rovněž první zdravotní problémy. Režie: A. Sedláčková / Hrají: Judit Bárdos, Anna Geislerová, Roman Luknár, Eva Josefíková

21. 5. v 19:30

Poslední vrchol

Dokument / Španělsko / 82 min / titulky / 90,-

Není dnes lehké najít v médiích modely dobrých kněží. La Ultima

Cima ukazuje typ kněze, o kterém nikdo nemluví: anonymní kněz, kteří slouží Bohu tím, že slouží druhým. Pablo Domínguez Prieto – španělský kněz překypující radostí a velkou zálibou v horolezectví – věděl, že zemře mladý a přál si, aby to bylo v horách. Odevzdal svůj život Bohu, a Bůh přijal jeho nabídku. Ve 42 letech umírá při sestupu hory Moncayo. Pablo byl znám a milován velkým počtem osob, které o tom svědčí po jeho smrti. Režie: J. M. Corelo / Hrají: Pablo Domínguez

22. 5. v 17:00, 23., 24., 30. a 31. 5. v 20:00, 25. 5. v 17:30

X-Men: Budoucí minulost

Sci-Fi, akční / USA / 120 min / PREMIÉRA, titulky / 120,-

Ve filmu X-Men: Budoucí minulost bojuje kompletní sestava X-Men ve válce o přežití svého druhu. Nelítostný boj zuří ve dvou různých časových rovinách, a proto v něm můžou spojit síly hrdinové původní trilogie X-Men a jejich mladší Já z filmu X-Men: První třída. Ti všichni musí za každou cenu změnit minulost, aby zachránili naši budoucnost. Režie: B. Singer / Hrají: Hugh Jackman, Michael Fassbender, Jennifer Lawrence, Ian McKellen, James McAvoy, Evan Peters, Nicholas Hoult, Peter Dinklage, Ellen Page, Halle Berry

22. – 24., 26. 5. v 19:30, 31. 5. v 17:00 a 1. 6. v 15:00

Bony a klid II.

Drama / ČR / 90 min / PREMIÉRA / 110,- / 12+

Dlouho očekávané volné pokračování kultovní „vekslácké balady“ Bony a klid. Co dnes po 25 letech dělá partička někdejších veksláků? Jsou venku z vězení a přizpůsobili se. Zase jsou všude tam, kde se dají vydělat „rychlý prachy“: podfuky, úplatky, dotace. A do nich nechtěně spadne kluk z malého města, který jako tenkrát přijíždí do Prahy sehnat peníze. Režie: V. Olmer / Hrají: Jan Potměšil, Veronika Jeníková, Roman Skamene

24. – 25. 5. v 15:30, 29. 5. v 17:30

Khumba

Dobrodružný, animovaný / Afrika / 85min / dabing / 110,-

Zebra Khumba byla už od narození terčem posměchů svého stáda, protože se narodila napůl pruhovaná a napůl bílá. Navíc když začalo období sucha, příbuzní Khumbu obvinili, že je prokletá a že je příčinou všech nepříjemností. Stádo v čele s jejím otcem ho tedy vyhnalo. Odvážná, polopruhovaná zebra se vydává do nebezpečného ale zároveň zábavného dobrodružství, aby našla chybějící proužky a získala zpět respekt své rodiny. Režie: A. Silverston / Hrají: Liam Neeson, AnnaSophia Robb, Dee Bradley Baker

26. 5. v 20:00

Vtáčkovia, siroty a blázni

Drama / Československo, Francie 1969 / 78min / Filmový klub / 70,-

O lásce a bláznovství dvou kamarádů a jedné dívky. Znovuzrození po 30ti letech v komunistickém trezoru. První film z Jakubiskovy trilogie o štěstí je plný fikce a expresivních obrazů, kde láska, štěstí, svoboda a smrt jsou základními principy života. Režie: J. Jakubisko / Mluví:

Philippe Avron, Magda Vášáryová, Jiří Sýkora

27. 5. v 2:00

Gravitace

Sci-Fi, thriller / USA / 91 min / 3D, titulky / 80,- / 12+

Během zdánlivě rutinní výpravy do kosmu dojde ke katastrofě. Loď je zničena a Stone a Kowalsky zůstanou ve vesmíru sami, odkázáni jeden na druhého a směřující dál do temného vesmíru. Hluboké ticho dává oběma jasně najevo, že ztratili jakékoli spojení se Zemí... a tím i jakoukoli šanci na záchranu. Režie: A. Cuarón / Hrají: Sandra Bullock, George Clooney

29. 5. v 19:30, 30. 5. v 17:00, 31. 5. v 17:30

Sousedí

Komedie / USA / 96 min / titulky / 110,- / 15+

„Bydlíme vedle pekla.“ Tuhle větu si pravidelně opakují hrdinové drsné komedie Sousedí, kteří žili na idylickém předměstí, než se o dům dál nastěhovali milí, mladí, zábavní a bohužel taky extrémně hluční vysokoškoláci. Komedie, která názorně ukazuje, jak zatočit s nepřizpůsobivými sousedy. Její návod ale pro jistotu nezkoušejte, mohlo by vás to ve finále dost bolet. Režie: N. Stoller / Hrají: Zac Efron, Seth Rogen, Rose Byrne

Kluby

Hudební club JEŽEK

Mostecká 10

2. 5. v 21:00

PAVEL HOUFEK & BAND Host: Kapela Harlem

9. 5. v 21:00

FINALISTÉ „VYSOČINA HLEDÁ TALENT“ Na koncertě v klubu Ježek: Václav Polanský OnAir, Markéta Baťová, Jaroslav Urbánek

16. 5. v 21:00

KAPELA KATT a hosté

17. 5. v 21:00

MEDICAID + hosté

23. 5. v 21:00

AV-Band a Booters

24. 5. v 21:00

HUSH + hosté

Ko - Tunell, velký sál

Mostecká 10

3. 5. v 19:00

BOHUŠ MATUŠ + HOST

10. 5. v 21:00

AUTOBUS + **DEATHWARD** + **FILTR**

Chilli Cafe - bar

Masarykovo nám. 25

27. 5. v 21:00

OKAZA uvádí: SIMS/usa/ + INAU/cz/

31. 5.

Radimova kapela Karel

SOUL music club

Žižkova 15

2. 5. v 22:00

Lipstick R'n'B Party feat.

3. 5.

ToneHunter & Sleazy Leopard tour 2014“

9. 5. v 22:00

Face of Drums No.9

10. 5. v 22:00

Elektrio presents vol. 6

16. 5. v 21:00

Yarah Bravo v Soulu! live: Yarah Bravo / Dj Scarface (Roccafex) / Safir & EF Beat live perkussions

17. 5. v 22:00

SOULTRAIN Best of funky and soul music all night / DJ DEL Funk (Pio Squad) + guest.

23. 5. v 20:00

Ben Cristovao – Made In Czechoslovakia Tour Ben Cristovao

24. 5.

GBOB CZ představuje vítěze: Doctor Victor + Ghost of

30. 5. v 21:00

Mr. Cocoman & Mr. Roll & Wilda Panda & Benjahnek & Afarastafa

31. 5. v 21:00

Depeche Mode party v Soulu!

Koncerty

6. 5. v 9:00 a 10:00

KONCERT PRO MŠ

Hudebně-vzdělávací pořad pro jihlavské MŠ.

Dům filharmonie-hudby, Kosmáková 9

7. 5. v 10:00

KONCERT PRO MŠ

Hudebně-vzdělávací pořad pro jihlavské MŠ.

Dům filharmonie-hudby, Kosmáková 9

11. 5. v 19:00

TŘETÍ KOMORNÍ KONCERT 2014

Dominika Ťuková (harfa), Kristina Fialová (viola). Program: H. Ecclese, G. Fauré, A. Pärt, M. Turniera, M. Maraise, I. Stravinského, A. Piazzolly.

15. 5. – 7. 7.

FESTIVAL MAHLER JIHLAVA 2014 – HUDBA TISÍCŮ

15. května, Kostel Povýšení sv. Kříže, 19:00

Hvězda MET Gabriela Beňačková zpívá Mahlera

Bedřich Smetana – Předehra k opeře Prodaná nevěsta

Gustav Mahler – Symfonie č. IV

Účinkující: Gabriela Beňačková – soprán, Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK, Israel Yinon – dirigent

Vstupné 250,- (50% sleva důchodci, studenti)

16. května, Park Gustava Mahlera, 15:00

Slavnost v parku Gustava Mahlera

Pietní akt u sochy Gustava Mahlera, koncert dechových hudeb

Účinkující: ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec, Josef Jirků – dirigent, Orchestr TUTTI ZUŠ Jihlava, Jan Nosek – dirigent

Vstup volný.



19. května, Rodný dům G. Mahlera, Kaliště u Humpolce, 18.00

Pocta Vídeňských symfoniků Mahlerovi

Jan Václav Štamic – Šest orchestrálních trií, op.1

Henryk Mikolaj Gorecki – Drei Stücke in dem alten Stil

Johanna Doderer – MondseeGustav Mahler – Rückertlieder

Karol Szymanowski – Roxanas Lied aus der Oper König Roger

Účinkující: Wiener Concert Verein, Komorní orchestr složený z hráčů Vídeňských symfoniků, Jurek Dybal – dirigent

Vstupné: 150,- (50% sleva důchodci a studenty)

Pozn.: odjezd autobusu 17,00 od hotelu GM

28. května, Kostel sv. Jakuba, 19.00

Česká píseň – koncert k Roku české hudby

Josef Bohuslav Foerster – Stabat mater, op. 56 /varhanní verze/

Petr Eben – Vesperae in festo Nativitatis beatae Mariae Virginis pro sbor, sóla a varhany

Účinkující: Pěvecké sdružení Campanula Jihlava, Petr Sobotka – varhany, Pavel Jiráček – dirigent

Vstupné: 100,- (50% sleva důchodci, studenti)

31. května, Kaliště u Humpolce – open air, 14.00

Evropan Gustav Mahler

Setkání mládežnických dechových hudeb z ČR a Rakouska. Sazení růží do mahlerovského rozária

3. června, Hotel Gustav Mahler, 19.00

Večer světové písně a pěveckého mládí

Josef Bohuslav Foerster, Otakar Ostrčil, Richard Strauss, Bruno Walter, Hugo Wolf, Alexander Zemlinsky, Giuseppe Verdi, Giacomo Puccini a Antonín Dvořák.

Účinkující: Laureáti pěvecké soutěží, Petra Froese – soprán, Felix Rumpf – baryton, Ladislava Vondráčková – klavír

Vstupné: 120,- (50% sleva důchodci, studenti)1

10. června, Velká gotická síň jihlavské radnice, 19.00

Zamilovaný slavík aneb Klenoty barokní hudby

Jean-Marie Leclair – Sonáta e moll Johann Sebastian Bach – Invence Antonio Vivaldi – Sonáta g moll Francois Couperin – „Le Rossignol en amour“

Přednášky

5. 5. v 18.00

Ing. Dana Fiedlerová: IZRAEL A PALESTINA

Prstem po mapě aneb Přednášky o cizích zemích pokračují.

Centrum multikulturního vzdělávání, o. s., Masarykovo nám. 34

12. 5. v 18.00

Radim Fiedler, DiS.: BIBLICKÁ MÍSTÁ IZRAELE

Prstem po mapě aneb Přednášky o cizích zemích pokračují.

Centrum multikulturního vzdělávání, o. s., Masarykovo nám. 34

14. 5. v 18.00

Cestovatelské promítání: BENE-LUX

Posluchárna P3 Vysoké školy polytechnické Jihlava, Tolstého 16

17. 5. v 18.00

KOTRMELCE VESMÍRNÉ SPO-LUPRÁCE

Přednáší Ing. Tomáš Příbyl Muzeum Vysočiny

20. 5. v 17.00

PŘÍRODOU SRÍ LANKY

Přednáší Pavel a Klárka Bezděčkoví Muzeum Vysočiny.

Ostatní akce

1. 5. – 30. 9.

DRACI V ZOO

Pravidelné ukázky výcviku dravců a sov v areálu jihlavské zoo. Každý den kromě pondělí v 11.00 a v 15.00 hodin pod vedením zkušených sokolníků manželů Školoudových. Zoo Jihlava, www.zoojihlava.cz

9. 5. v 8.00

TRH ŘEMESEL

Masarykovo náměstí.

19. 5.

SVĚTLO PRO AIDS

Kino Dukla 9.00 – 12.00
Besedy s HIV pozitivním člověkem. Vedlejší vstup do OC City Park (vstup z ulice U Dlouhé stěny), 14.00 – 18.00 testování na HIV protilátky v sanitě organizace ROZKOŠ bez RIZIKA, testování bude anonymní a bezplatné.

19. 5. – 23. 5.

ZOO ART

Plenér studentů Střední umělecké školy grafické z Jihlavy. Po celý týden budou moci návštěvníci zoo sledovat, jak se kmeny stromů mění pod rukama mladých umělců ve zvířecí sochy. Zoo Jihlava

23. 5. od 8.00

MÁJOVÝ JARMARK

Masarykovo náměstí

27. 5. v 16.30

FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA

Od 16. 30 ve Velké gotické síni jihlavské radnice.

Fórum Zdravého města a místní Agendy 21 (FZM a MA21) je ročně se opakující veřejné projednání k celkovému rozvoji. Účastníci se zde mohou vyjádřit k jakémukoli tématu, problému či oblasti, která je z jejich pohledu problematická a zasluhuje si pozornost. Hlavním společným výstupem je formulace 10 nejzásadnějších problémů z pohledu obyvatel – tzv. „desatero problémů“ (10 P). Tyto i další problémy, náměty a připomínky k rozvoji jsou zpra-

covány do tzv. Plánu zdraví a kvality života.

30. 5. v 10.00

DEN DĚTÍ V ZOO

„Děti dětem“ – program zaměřený na mezinárodní kampaň „Od pólu k pólu“ připraví a předvedou žáci a studenti škol z celého kraje. V areálu zoo a ve vzdělávacím centru PodpoVRCH. Zoo Jihlava, www.zoojihlava.cz

31. 5. v 10.00

SVĚTOVÝ DEN BEZ TABÁKU

10.00 – 13.00, 14.00 – 18.00 vstup zdarma na Bránu Matky Boží a vyhlídkovou věž kostela sv. Jakuba.

Sport

3. 5. v 10.00

BEDŘICHOVSKÝ JEZEK

18. ročník závodů ve sportovní gymnastice od 10 hodin ve sportovní hale TJ Sokol Bedřichov v Sokolovské ulici v Jihlavě.

Pořadatel: TJ Sokol Bedřichov – oddíl sportovní gymnastiky.

4. 5. v 17.00

FC VYSOČINA JIHLAVA – FC Zbrojovka Brno

Gambrinus liga 2013 – 2014.
Hraje se na fotbalovém stadionu v ul. Jiráskova v Jihlavě v 17 hodin.

10. 5. v 10.00

40. BĚH VÍTĚZSTVÍ JIHLAVA – TŘEŠŤ

O putovní pohár starosty města. Pořadatel: MěÚ Třešť

Místo prezence a startu: muži, junioři, ženy a juniorky – Telečská ul. v Jihlavě, na okraji města. Dorost, žactvo a příchozí – budova školy, náměstí v Třešti.

Běžec Vysočiny, <http://bezecvyso-ciny.cz>

16. 5. v 18.00

18. PLANDERSKÝ BĚH

Pořadatel: Běžec Vysočiny, <http://bezecvyso-ciny.cz>

Hromadný start v 18 hod., mládež od 4 – 9 let v 17.40 hod. od obecního úřadu Plandry.

17. – 18. 5. ve 12.00

JIHLAVSKÁ 24 MTB 2014

Závod horských a trekových kol. Lokalita: Areál letního kina Jihlava Heulos, www.amfik.cz

Trať: Masarykovo náměstí – Hradby – Heulos – Stará plovárna.

Start: sobota 17. 5. v 12.00 – Masarykovo náměstí, 20.00 živá hudba, pivovarský stan.

Cíl: neděle 18. 5. v 12.00, vyhlášení vítězů v 13.30 hodin.

16. 5. zahajovací koncert Amfiteátr Heulos: LIWID, CHINA BLUE, ADAM MIŠÍK, DIVOKEJ BILL

25. 5. v 17.00

FC VYSOČINA JIHLAVA – 1. FK Příbram

Gambrinus liga 2013 – 2014.

Hraje se na fotbalovém stadionu v ul. Jiráskova v Jihlavě v 17 hodin.

31. 5. v 9.00

JUDO – TALENT 2014

Turnaj pro děti ve věku 6 – 12 let od 9 hodin ve sportovní hale SK Jihlava v Okružní ulici v Jihlavě.

Turistika

30. 4. – 1. 5.

30. JEZEK VYSOČINY

Trasy: pěší 12-50 km, cyklo 30-100 km. Dvoustovka, pěší, cyklo

Start: od 6.00 (1. 5.) ATC Pávov a ČD Jihlava, od 20.00 (30. 4. – 100 km) Pávov.

Kontakt: Jiří Fuxa, Gorkého 3, 58601 Jihlava tel. 721 686 563, www.kctbedrichovjihlava.estranky.cz

4. 5. v 8.00

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Sraz účastníků bude v 8.00 h na křižovatce ulic Smrčenská a Slavičková (kousek od zastávky autobusu MHD č. 5).

S sebou dalekohled, dobrou obuv a svačinku. Trasa cca 5 km. Součástí vycházky bude odchyt a kroužkování ptáků a soutěž pro děti.

Vycházku povede Bára Kolmanová, tel. 606 885 091.

18. 5. ve 14.00

5. PO JIHLAVSKÝCH STOPÁCH GUSTAVA MAHLERA, JEHO RODINY A PŘÁTEL PĚŠÍ.

Trasa: tematická vycházka s výkladem, 4 km.

Start: 14.00 hod. Park Gustava Mahlera. Kontakt: Bc. Ivana Svobodová, tel. 605 105 297,

24. 5. v 6.30 – 9.00

34. TESLÁCKÝ ŠOTEK

PĚŠÍ, CYKLO.

Trasy: pěší 12 – 43 km, cyklo 35 – 80 km. Start: 6.30 – 9.00 hodin vrátnice bývalé Tesly, Havlíčkova 30, Jihlava. Kontakt: Ing. Míla Bradová, tel. 736 754 080

28. 5. ve 14.00

29. CESTA POHÁDKOVÝM LESEM

PĚŠÍ. Trasa 4 km. Start: 14.00 Dětské dopravní hřiště U Rybníčků. Kontakt: Marie Tvrzová, tel. 603 839 708.

Změna programu vyhrazena!

Výběr z novinek z fondu Městské knihovny Jihlava na květen 2014

Beletrie

	Babovřesky, aneb, U nás ve vsi je to hezký
	Inspirace v odstínech šedi
Adams, Scott, 1957-	Namakaný od klikání myši
Aiken, Joan, 1924-2004	Sirotek z Highbury
Anthony, Lawrence, 1950-2012	Můj život se slony
Banks, Maya	Žár. Bez dechu

noviny jihlavské radnice

Vydavatel: Parola spol. s r.o., náklad 22 200 ks, zdarma do každé rodiny v Jihlavě.

Redakce: Lubomír Maštera, tel. 567 167 434, mobil: 603 805 141,

e-mail: njr.redakce@centrum.cz.

Inzerce: Hana Ilečková, tel.: 567 167 435, mobil: 732 507 191,

e-mail: ileckova.njr@seznam.cz.

Registrační číslo: MK ČR E 11733. Distribuce: Parola spol. s r.o., Fritzova 1552/34.

Tisk: Ringier Axel Springer Print CZ a.s.



Horácké divadlo

Komenského 22
VELKÁ SCÉNA

6. 5. v 19.00

C. Gozzi: Král jelenem
J / 5/

7. 5. v 17.00

W. Allen: Prokletí nefritového škorpióna

Komedie. Oslava šéfových narozenin a večírek se zdánlivě nevinnou hypnotizérskou seancí naprosto převrátí naruby život úspěšnému a mazanému vyšetřovateli z newyorské pojišťovny C. W. Briggsovi... Tato komedie divákům nabízí nepřetržitou linii chytrých, nevtíravých replik a naprostých dějových zvratů a samozřejmě typický Allenův humor protkaný řadou neuvěřitelných gagů.

Mimo předpl.

10. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto

Premiéra. Jevištní adaptace novely plné poezie, lásky a kouzel. V liduprázdných říčních lázních na břehu řeky Orše se denně během jednoho léta setkávají tři přátelé: majitel lázní Antonín Důra, major ve výslužbě Hugo a sečtělý abbé Roch. Počasí je nestálé, často poprchává, a tak má pan Důra nouzi o zákazníky. Většinu času tudíž tráví se svými přáteli v rozmluvách a rozjímání nad smyslem existence, krásou a věrností žen a nepostižitelnosti rozmarů letního počasí. Rozruch do jejich životů i celého městečka pak vnese příchod potulného kouzelníka Arnoštka a jeho půvabné schovanky Anny...

P / 6/

12. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
A / 6/

13. 5. v 17.00

J. Stein – J. Bock – S. Harnick: Šumař na střeše

Muzikál. Světznámý americký muzikál, který patří k nejslavnějším a mnohokrát oceněným muzikálům divadelní historie, přibližuje dramatický osud jednoho ukrajinského městečka na počátku 20. století. Svěrázným hrdinou je mlékař Tovje, obdařený pěti dcerami a ráznou manželkou, díky jehož osobitému humoru přerůstá děj v neokázalou oslavu lidské soudržnosti. Je to muzikálový příběh o štěstí, lásce, tradicích, schopnosti a bolesti spojené s porušením léta zatížených zvyklostí a také o paralelně se odehrávajících tragických událostech před-revolučního období.

Š / 5/

14. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
O / 5/

15. 5. v 19.00

W. Allen: Prokletí nefritového škorpióna

U / 5/

16. 5. v 19.00

J. Stein – J. Bock – S. Harnick: Šumař na střeše

R / 4/

17. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
G / 5/

19. 5. v 10.00

B. Němcová – J. Ondra: Bajaja, pěšák snů

Pohádka. Klasická pohádka v drammatizaci režiséra Jiřího Ondry o princí, který se vypraví do světa a jako němý sluha Bajaja si dokáže získat srdce princezny i utkat se s drakem... Pohádka o hrdinství bez velkých gest a slov, o tom, že i všemi vysmívaný a opovrhovaný outsider může být „velký člověk“ – velký duchem a srdcem, ne svým postavením a mocí. Jen přátelství, láska a pokora mohou být klíčem k vítězství a pravý hrdina se neohání zbůhdarma mečem, ale především musí překonat sám sebe. Bajaja v sobě nese poselství, že záleží na člověku samém, k jakému cíli ho jeho cesta dovede.

Mimo předpl.

21. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
KV / 6/

22. 5. v 19.00

Slavnostní předání záslužných medailí
zadáno

23. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
C / 6/

24. 5. v 19.00

J. Stein – J. Bock – S. Harnick: Šumař na střeše

Mimo předpl.

27. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
H / 6/

28. 5. v 19.00

W. Allen: Prokletí nefritového škorpióna
mimo předpl.

29. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
L / 6/

30. 5. v 19.00

J. Stein – J. Bock – S. Harnick: Šumař na střeše

K / 5/

31. 5. v 19.00

V. Vančura: Rozmarné léto
E / 6/

MALÁ SCÉNA

20. 5. v 19.30

P. Vogel: Nejstarší řemeslo

Do 15 let nevhodné! Tragikomedie o ženách, kterým nezbývá než dít do roztrhání těla. V úvodu hry zastihneme pěti starých žen kdesi v New Yorku, kde se přes polední pauzu sluní na lavičkách v parku. Stařenky probírají téma, přiměřená jejich věku a duševnímu rozpoložení, ale zvolna v nás začíná slít podezření, že titul Nejstarší řemeslo, ač je to na první pohled vyloučeno, se vztahuje právě k nim...

Mimo předpl.

22. 5. v 17.00

U. Hub: Tučníci na arše

Komedie. Usměvavý, ale i poučný a také biblický příběh o třech tučnácích, kteří přežijí potopu světa. Jak to udělají a zda jim v tom pomůže Bůh, se dozvíte z představení určeného všem věkovým kategoriím, zejména pak teenagerům.

Mimo předpl.

26. 5. v 9.00 a 10.30

V. Peška: O perníkové chaloupce aneb Jenom jako

Dramatizace klasické pohádky, jejímž principem je hraní si na pohádku. Vše se děje „jenom jako“, tedy i děje strašidelné a kruté, které se díky tomuto principu stávají legrační a hravé. Takové jsou i pohádkové postavy, které nejenom pobaví a potěší malého diváka, ale i samotné herce.

Mimo předpl.

Divadlo Na Kopečku

Brněnská 54

6. 5. v 17.00

OBRÁZKY Z DĚJIN TANCE

Představení tanečního oboru ZUŠ Jihlava.

Diod

Tyršova 12

2. 5. ve 21.00

OCEÁN A FICTION

Speciální a jedinečný dvojkoncert legend. Sice již bez Petra Muka a Mejly Hlavsy, zato však se skvělou zpěvačkou Jitkou Charvátovou.

OCEÁN – česká synth-popová legenda

FICTION – básnický underground 90. let

5. 5. v 19.30

PROBLÉM DS Hobit

Teď je teď a potom je nic... Mejkap smytej navždycky...

7. 5. v 19.30

JANA EYROVÁ

Divadlo Tramtárie. Činohra...nemilovali jste?...to znamená, že jste ji nepotkali... Strhující milostné drama dvou lidí pocházejících ze zcela rozdílných sfér společnosti z doby nemilosrdných viktoriánských časů...

10. 5. ve 21.00

PITCH BENDER

Koncert. Pitch Bender je soul-jazzová formace hrající autorské skladby na pomezí soulu a r'n'b. Výraznou osobností je zpěvačka Sisa Fehérová.

11. 5. v 16.00

VELKÁ HASIČSKÁ POHÁDKA

De Facto Mimo.

16. 5. v 18.00

TANEČNÍ SOIRÉE

ZUŠ Jihlava.

18. 5. ve 13.30

Květnové vystoupení dětského tanečního klubu 4. S.E.Butterflies & Babies & Stars & Kids & Teens.

21. 5. v 19.30

TRABANTEM HEDVÁBNOU STEZKOU – jak to všechno začalo
Přednáška.

23. 5. v 19.30

ARGENTINSKÁ NOC

DS Saši Liškové při ZUŠ Jihlava, komedie o divadle.

25. 5. v 16.00

ZAJÍČEK A VELKÁ MRKVOVÁ ZÁHADA

100 Opic

Pohádka.

30. 5. v 19.30

ŠEST MILIARD SLUNCÍ

Činohra

31. 5. v 19.30

NORWAY TODAY

Hra o dvou, kteří už nevěděli, jak dál.

DKD Ježek

Jarní 22 – Horní Kosov

3. 5. v 10.00

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ

Soutěže, kvízy, písničky.

10. 5. v 10.00

DNESKA JDEME DO ZOO

Písničkové představení o zvířátkách.

17. 5. v 10.00

O PANÍ NUDĚ

Divadélko ŘIMBABA Plzeň

24. 5. v 10.00

POHÁDKOVÁ SOBOTA

Pohádka a písničky z pohádek.

31. 5. v 10.00

JEŽKŮV DĚTSKÝ DEN

Dělnický dům

Žižkova 15

17. 5. ve 20.00

Křest CD Pekelnej mejdan – Skupina VIGO

Dům kultury

Tolstého 2

15. 5. v 19.00

Zdeněk Izer: FURTLUFT-DURCH TOUR

Pořad, v kterém se diváci budou moci setkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem Z. Izera. Partnerkou Z. Izera v novém programu bude opět zpěvačka a finalistka první řady Superstar Šárka Vaňková..

16. 5. v 19.00

California Dreams: STRIP SHOW

Taneční a striptýzová skupina CALIFORNIA DREAMS pro vás připravila jedinečný PREMIÉROVÝ večer určený pouze ženám starším 18 let. Ve skupině jsou profesionální tanečnice, sportovci a akrobati. Kládou důraz především na umělecký dojem ze skupinových čísel, kterými jsou v České republice ojedinělé.

19. 5. v 19.00

Peter Serge Butko: BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK

Hrají: VOJTĚCH DYK a TATIANA VILHELMOVÁ. Gangsterská pohádka podle stejnojmenného filmu s J. P. Belmondem o mladém znuděném muži a krásné teroristce, kteří na útěku před policií a vlastními rodinami nacházejí ten nejvražednější cit – lásku. Vyprodáno.

22. 5. v 15.00

AMEN KHELAS 2014 – POJĎME TANCOVAT

7. ročník taneční soutěže. Soutěže se účastní tanečníci z České i Slovenské republiky.

26. 5. v 19.00

Smoljak / Cimrman / Svěrák: HOSPODA NA MÝTINCE

Opera s výpravou a kostýmy je nejhranějším kusem Divadla Jára Cimrmana.

Volby do Evropského parlamentu

Volby do EU – obecně i konkrétně

Poslanci Evropského parlamentu jsou voleni na dobu pěti let ve všeobecných a přímých volbách, a to svobodným a tajným hlasováním, přičemž tyto volby se konají jednotným postupem ve všech členských státech Evropské unie. V květnu tohoto roku proběhnou v členských státech EU v pořadí osmé volby dle výše uvedených zásad.

Kdo může být poslancem

Pokud jde o Českou republiku, volby do EP upravuje Zákon o volbách do Evropského parlamentu. Tento zákon mj. stanoví, že poslancem EP může být na území ČR zvolen každý občan ČR a každý občan jiného členského státu, který je na území ČR nejpozději druhý den voleb po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu, alespoň druhý den voleb dosáhl věku 21 let, není zbaven způsobilosti k právním úkonům a jde-li o občana jiného státu, není v členském státě, jehož je občanem, zbaven práva být volen do EP.

Kandidátní listiny pro volby do EP mohou podávat pouze registrované politické strany a politická hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich koalice. Kandidát-

ní listiny se podávají nejpozději 66 dnů před dnem voleb ministerstvu vnitra, a to prostřednictvím zmocněnce politické strany, resp. hnutí. Po uplynutí 60. dne před dnem voleb již nelze doplňovat do kandidátní listiny další kandidáty ani měnit jejich pořadí.

Ke kandidátní listině musí být přiložen doklad o státním občanství každého kandidáta a jeho vlastnoručně podepsané prohlášení, že souhlasí se svou kandidaturou a nejsou mu známy překážky volitelnosti. Nejvyšší počet kandidátů, které může politická strana, resp. hnutí uvést na kandidátní listině, je o jednu třetinu vyšší než počet poslanců Evropského parlamentu volených na území České republiky - ten současně činí 21.

Kandidát pro volby do EP se může písemným prohlášením, doručeným do 48 hodin před zahájením voleb, vzdát své kandidatury. Bylo-li toto prohlášení, které nelze vzít zpět, učiněno před registrací kandidátní listiny, nebude kandidát uveden na hlasovacím lístku. Bylo-li prohlášení o vzdání se kandidatury učiněno až po registraci kandidátní listiny, údaje o kandidátovi na kandidátní listině zůstávají, ale při zjišťování výsledku hlasování do Evropského parlamentu se nepřihlí-

ží k přednostním hlasům, které odstoupivší kandidát získal.

V rámci jednotlivých politických stran, resp. hnutí (koalic) případnou mandáty kandidátům podle pořadí, jak byli uvedeni na hlasovacím lístku. Jestliže některý z kandidátů získá takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně pět procent z celkového počtu platných hlasů odevzdaných pro danou stranu, resp. hnutí, připadne mandát přednostně tomuto kandidátovi.

Poslanecký mandát

Mandát poslance EP vzniká zahájením první schůze Evropského parlamentu v novém pětiletém funkčním období. Mandát může zaniknout úmrtím poslance, ztrátou volitelnosti, uplynutím funkčního období, vzdáním se mandátu nebo vznikem neslučitelnosti funkcí. Funkce poslance EP je totiž neslučitelná s členstvím v jiných orgánech a institucích Evropské unie.

-Im, tz-



REPUBLIKA

PŘIJĎTE K VOLBÁM DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Volte stranu, která je pro slušné, schopné, podnikavé a sebevědomé občany, kteří chrání svá práva a svobodu a respektují práva a svobodu ostatních.

Volte stranu, která bude skutečně hájit zájmy České republiky a nás všech v Evropské unii.

Volte číslo **31**, volte **REPUBLIKU.**

www.stranarepublika.cz

www.facebook.com/republika

105-56h



*Jsem kandidátkou
Vysočiny, která v Evropském
parlamentu bude zastupovat
tento kraj.*

Ing. Bc. Zuzana BRZOBOHATÁ
je českou europoslankyní a kandidátkou
ČSSD pro volby do EP v roce 2014.
Přijďte k volbám v pátek 23.5. nebo
v sobotu 24.5. a na kandidátce
ČSSD **kroužkujte č. 7!**



O z n á m e n í

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Primátor města Jihlavy podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční

v pátek
a v sobotu

dne 23. května 2014 od 14:00 do 22:00 hodin
dne 24. května 2014 od 08:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu

ve volebním okrsku č. 1

je volební místnost: Kronospan CR, spol. s r. o., Pávov 124 (ubytovna)

pro voliče bydlící v

Pávov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154

Jihlava – 4635E, 5337E, 5347E, 5369E

ve volebním okrsku č. 2

je volební místnost: SŠA Jihlava, Školní 4265/1a pro voliče bydlící v

Heroltická – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 19, 24, 54

Lomená – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15

Luční – 1

Na Hranici – 6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 33

Pošumavská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

Průmyslová – 1, 5

Pávovská – 2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 6, 9, 11, 12a, 14a, 15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 25b, 25c, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 66a, 67, 69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 90

Sokolovská – 122c, 124, 126, 128, 130, 132, 138, 140

Školní – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží – 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15

U Rybníka – 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 15a, 17, 19, 23

Jihlava – 5168E

ve volebním okrsku č. 3

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Jungmannova 3298/6

pro voliče bydlící v

5. května – 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

8. března – 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39

Jungmannova – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9

Máchova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

Slavičková – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48

Sokolovská – 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 149

Stamicova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35

Široká – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

Zrzavého – 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 51a, 51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84

ve volebním okrsku č. 4

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Jungmannova 3298/6

pro voliče bydlící v

5. května – 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54

Mánesova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17

Pod Rozhlednou – 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 21

Příční – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Reindlerův dvůr – 17, 23

Sládkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89

Smrčenská – 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 58, 66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

Špálova – 1, 2, 3, 4, 5, 7

U Boroviny – 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Kollárova 2713/30

pro voliče bydlící v

Kollárova – 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42

Na Růžku – 1

Sokolovská – 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b

U Cihelny – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13

Zrzavého – 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46

ve volebním okrsku č. 6

je volební místnost: Denní a týdenní stacionář Jihlava, Královský vršek 1106/9

pro voliče bydlící v

Fügnerova – 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 15a, 17, 17a, 19, 19a

Halounova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7

Jaroslava Haška – 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

Kosárkova – 11

Královský vršek – 1, 3, 5, 7, 9, 30, 42, 66

Peckova – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18

Resslova – 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20a

Rovná – 1, 3, 5, 7, 9

Sokolovská – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 29a, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá – 1, 3, 5, 7

Václavkova – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7

je volební místnost: Denní a týdenní stacionář Jihlava, Královský vršek 1106/9

pro voliče bydlící v

Jánská – 1, 1a, 1b, 1c, 1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11

Královský vršek – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64

ve volebním okrsku č. 8

je volební místnost: SŠOS Jihlava, Havlíčkova 2335/109

pro voliče bydlící v

Alšova – 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 20a, 22, 24

Havlíčková – 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 122, 124, 126,

Kollárova – 1, 1a, 3

Na Vyhliďce – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27

Riegrova – 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Havlíčkova 234/71

pro voliče bydlící v

Fügnerova – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41

Jánská – 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42

Jiřího z Poděbrad – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31

Kosárkova – 2, 4, 6, 8, 10

Krátká – 1, 2, 3, 4

Na Růžku – 7

Nad Přejezdem – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11

Resslova – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Riegrova – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25

Smrčenská – 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a

Sokolovská – 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114

U Hraničnicku – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 12, 14, 16, 18

ve volebním okrsku č. 10

je volební místnost: MŠ Mozaika, Romana Havelky 39/25

pro voliče bydlící v

Červené domky – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65

Horní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37

Humpolecká – 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 24, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká – 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17

Jabloňová – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

J. V. Prchala – 4, 5

Kpt. Nálepky – 4, 5, 6, 7

Květnová – 1, 2, 3, 4, 6, 8

Na Dolech – 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 28b

Nad Splavem – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36

Okrajová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64, 105

Pod Školou – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

Prostřední – 1, 3, 5, 6, 8, 10

Resslova – 3

Romana Havelky – 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 21, 25

Sadová – 1, 2, 3, 4, 5, 6

</



Staré Hory – 141E
Strojírenská – 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 5298E
Šlezingerova – 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13
U Boroviny – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 23
V Zátíši – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Za Lesem – 1, 3
Zelená – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11

je volební místnost: Sapeli, a. s., Na Dolech 4072/6

pro voliče bydlící v

Jiráskova – 92, 94
Na Dolech – 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109
Olbrachtova – 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Jihlava – 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 4621E, 5166E

ve volebním okrsku č. 12

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 2591/2, detašované pracoviště Jarní 380/22

pro voliče bydlící v

Dusíkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18
Hellerova – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova – 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Rejchova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomášková – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
Vančurova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Jihlava – 1411E

ve volebním okrsku č. 13

je volební místnost: SMJ, s. r. o., Havlíčkova 218/64

pro voliče bydlící v

Dělnická – 1, 1a, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní – 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Chelčického – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská – 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého – 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčková – 44, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 94
Helenínská – 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41
Královský vršek – 70, 72, 76
Mlýnská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 72, 72a, 74
Mostecká – 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25
Na Stoupách – 9, 30, 32
Na Stráni – 1, 2, 3, 4, 6
Okružní – 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 36, 40, 42
Polenská – 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova – 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26
Rokycanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná – 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály – 1, 2, 3, 11
U Viaduktu – 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní – 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz – 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14

je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 4042/114

pro voliče bydlící v

Březinova – 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 114,

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126
Helenínská – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 28a
Na Samotě – 4, 6, 7, 10, 12
Stavbařů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64

ve volebním okrsku č. 15

je volební místnost: JMP, a.s., Srázná 158/24

pro voliče bydlící v

Divadelní – 4
Dominikánská – 4, 7
Havlíčková – 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 40
Křížová – 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35
Masarykovo náměstí – 8
Na Stoupách – 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 18, 20, 22, 22a, 24
Srázná – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 16, 16a, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 38a
Třebízského – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
U Kasáren – 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody – 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz – 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Křížová 1367/33

pro voliče bydlící v

Bezručova – 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní – 8
Husova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24
Jana Masaryka – 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 43
Škrétova – 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého – 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova – 2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17

je volební místnost: Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1560/1

pro voliče bydlící v

Fritzova – 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28
Chlumova – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 12, 14, 16, 35
Havlíčková – 27, 29, 31, 33, 35
Majakovského – 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká – 8, 10, 22, 24, 26, 28, 39, 41, 47, 49
Nerudova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
Plukovníka Švece – 2, 4, 6, 8
Pražská – 1, 3, 5
třída Legionářů – 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého – 14, 15
Tyršova – 18
U Městského nádraží – 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 25, 27, 29, 31
U Pražského mostu – 2, 4, 6, 8, 10, 12
Úprkova – 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25
Jihlava – 313E

ve volebním okrsku č. 18

je volební místnost: SZŠ a VOŠZ Jihlava, Husova 1671/54

pro voliče bydlící v

Benešova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 46
Divadelní – 12, 15, 17, 19, 21
Husova – 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 54
Jana Masaryka – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24
Jiráskova – 2, 4, 6
Křivá – 1, 3, 5
Masarykovo náměstí – 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60

Palackého – 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53
Škrétova – 5
Tolstého – 21, 23
U Brány – 4
Věžní – 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19

je volební místnost: Dům filharmonie, Kosmáková 1073/9

pro voliče bydlící v

Haviřská – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35
Kosmáková – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45
Masarykovo náměstí – 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45
Matky Boží – 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 41
Minoritské náměstí – 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova – 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého – 1
Smetanova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská – 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská – 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20

je volební místnost: Psychiatrická nemocnice Jihlava, Brněnská 455/54

pro voliče bydlící v

Brněnská – 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25
Kosovská – 1, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 10d, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26
Křížkova – 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu – 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 28
Jihlava – 192E, 203E, 5353E

ve volebním okrsku č. 21

je volební místnost: Oblastní charita Jihlava, Jakubské náměstí 5/2

pro voliče bydlící v

Brněnská – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 50, 52
Březinovy sady – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31
Čajkovského – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48
Farní – 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká – 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí – 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29
Křížkova – 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 17a, 17b, 17c
Lazebnická – 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 64, 65, 66, 67, 68
Slepá – 1, 4
U Mincovny – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká – 1, 3
Znojemská – 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená – 1, 20

ve volebním okrsku č. 22

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32

pro voliče bydlící v

Brněnská – 71, 80, 82, 84, 86, 88



Demlova – 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 34a, 36
Lesní – 3, 5
Na Člunku – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76

ve volebním okrsku č. 23

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Demlova 4178/32

pro voliče bydlící v

Brněnská – 69a

Březinova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19

Demlova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24

je volební místnost: ZŠ Otokara Březiny, Demlova 4765/34

pro voliče bydlící v

Březinova – 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61

Demlova – 8, 32, 34

Helenínská – 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103

Na Samotě – 1, 3, 5

Nad Řekou – 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13

Okružní – 5, 7, 9, 11, 13, 15

Stavbařů – 29, 31, 33, 35, 37, 41

U Břízek – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18

Jihlava – 40SE

ve volebním okrsku č. 25

je volební místnost: MŠ Mozaika, Březinova 4041/113

pro voliče bydlící v

Březinova – 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26

je volební místnost: ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, Březinova 3659/31

pro voliče bydlící v

Březinova – 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27

je volební místnost: Restaurace U Rebelů, Brněnská 2661/65

pro voliče bydlící v

Brněnská – 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69

Na Kopci – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 28

ve volebním okrsku č. 28

je volební místnost: ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, Březinova 3659/31

pro voliče bydlící v

Březinova – 63, 64, 65, 66, 67, 68

Na Kopci – 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29

je volební místnost: SUPŠ Jihlava, Hálkova 2917/42

pro voliče bydlící v

Arbesova – 21

Hauptova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

Hálkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín – 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56

Hůlová – 2, 3, 4, 6

Kmochova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25

Lesní – 1, 2, 6, 8, 10

Osvobození – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Soukenická – 4, 6, 7, 9, 18, 22, 40

Šrámkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16

Tkalcovská – 1, 3, 5, 14

Vlnářská – 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 18

Jihlava – S352E

ve volebním okrsku č. 30

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 4494/5

pro voliče bydlící v

Hany Kvapilové – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Hradební – 1

Mošnova – 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

Polní – 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 23b, 25, 25a, 27, 29, 31

U Dlouhé stěny – 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50

Vojanova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 4494/5

pro voliče bydlící v

Brtnická – 35

K Pančavě – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

Nad Plovárnou – 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní – 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32

je volební místnost: Dopravní podnik města Jihlavy, a. s., Brtnická 1002/23

pro voliče bydlící v

Brtnická – 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 13, 15, 21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94, 108

Polní – 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14

Sasov – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Tylova – 17, 19, 21, 23

Vojanova – 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37

Jihlava – 4903E

ve volebním okrsku č. 33

je volební místnost: GEO-ING Jihlava, spol. s r.o., Znojemska 2716/78

pro voliče bydlící v

Brtnická – 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 24b, 26, 26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66

Holíkova – 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83

Krajní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24

Lidická kolonie – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24a, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61

Musilova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79

Na Bělidle – 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 7, 8, 9, 12, 13, 15

Nad Jihlávkou – 1, 6, 8, 10, 12

Nezvalova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37

Sasovské údolí – 8, 10, 40, 50, 53, 55E, 535SE

Škroupova – 1, 4, 6

Tylova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

U Slunce – 2, 4, 6, 8, 10

Znojemska – 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 72, 73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 79, 80, 80a, 80b, 80c, 80d, 80e, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 96, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 117, 119, 127

Jihlava – SE, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 58E, 60E, 69E, 82E, 96E, 98E, 101E, 105E, 110E, 134E, 136E, 137E, 146E, 201E, 205E, 5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 5332E, 5333E, 5336E, 5344E, 5348E, 5350E, 5361E

ve volebním okrsku č. 34

je volební místnost: SŠOS Jihlava, Karoliny Světlé 4428/2

pro voliče bydlící v

Boženy Němcové – 2, 3, 4

Erbenova – 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 38a, 40, 42

Evžena Rošického – 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

Fritzova – 25, 32, 34

Hamerníkova – 1, 3, 5

Jiráskova – 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé – 2, 7, 9, 11, 13, 15

Kpt. Jaroše – 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 –

Plukovníka Švece – 1

Štursova – 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12

Tolstého – 16

U Městského nádraží – 8, 8a, 10, 10a, 12

Zborovská – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Jihlava – 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 221E, 223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 231E, 232E, 233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 238E, 239E, 240E, 241E, 242E, 243E, 246E, 247E, 248E, 249E, 250E, 251E, 252E, 253E, 257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 262E, 263E, 264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 273E, 280E, 281E, 478SE

ve volebním okrsku č. 35

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 2591/2

pro voliče bydlící v

Dr. Jiřího Procházky – 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20

Evžena Rošického – 6, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23

Ladova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17

Leoše Janáčka – 31, 33, 58, 60

Pavlova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18

Vrchlického – 50, 52

Zátokova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16

ve volebním okrsku č. 36

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 2591/2

pro voliče bydlící v

Dr. Jiřího Procházky – 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21

Erbenova – 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 46, 48, 50, 54, 56, 58

Evžena Rošického – 1,

**ve volebním okrsku č. 38**

je volební místnost: Domov mládeže a Školní jídelna, Žižkova 1347/58

pro voliče bydlící v

Hamerníkova – 21, 23, 25, 27, 29, 31

Leoše Janáčka – 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21

Vrchlického – 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 55,

Zborovská – 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34

ve volebním okrsku č. 39

je volební místnost: ZŠ Jihlava, E. Rošického 2591/2, odloučené pracoviště Jarní 380/22

pro voliče bydlící v

F. X. Šaldy – 2, 4, 6

Halasova – 3, 5, 7, 9, 11, 13

Jarní – 21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34

Poláčkova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17

Vlasty Javořícké – 1, 3

Zimní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40

je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, Žižkova 2048/50

pro voliče bydlící v

17. listopadu – 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

Erbenova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15

Jiráskova – 3, 7, 9, 11, 13

Leoše Janáčka – 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22

Mahlerova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33

Malátova – 3, 4, 5, 6, 7, 8

Štefánikovo nám. – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10

Vrchlického – 6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27

Žižkova – 46

ve volebním okrsku č. 41

je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20

pro voliče bydlící v

Dvořákova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13

U Pivovaru – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Vrchlického – 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42

je volební místnost: ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, Žižkova 2048/50

pro voliče bydlící v

Na Hliništi – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. – 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště – 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22

Žižkova – 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 93, 95, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106, 107a, 108, 109, 109a, 111, 129, 131

Jihlava – 3027E, 5349E, 5364E

ve volebním okrsku č. 43

je volební místnost: SŠS Jihlava, Žižkova 1939/20

pro voliče bydlící v

Seifertova – 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17

Svatopluka Čecha – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Telečská – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38

Wolkerova – 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 39, 41, 43

Žižkova – 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44

je volební místnost: Objekt občanské vybavenosti, Kosov 9

pro voliče bydlící v

Kosov – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 36E

ve volebním okrsku č. 45

je volební místnost VAS, a.s., Žižkova 1867/93

pro voliče bydlící v

Bratři Čapků – 31, 33, 35, 37

Filipa Bartáka – 2, 4, 6, 8, 10, 12

Mahenova – 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 26, 28, 30

U Hřbitova – 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68

ve volebním okrsku č. 46

je volební místnost: SŠOS Jihlava, Telečská 1767/50

pro voliče bydlící v

Bratři Čapků – 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27

Seifertova – 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75

Telečská – 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100

U Hřbitova – 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47

je volební místnost: SŠOS Jihlava, Telečská 1767/50

pro voliče bydlící v

Ke Skalce – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37

Seifertova – 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

Telečská – 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů – 77, 79

Wolkerova – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33

Jihlava – 4601E

ve volebním okrsku č. 48

je volební místnost: Objekt občanské vybavenosti Hosov, Hosov 12

pro voliče bydlící v

Hosov – 1, 2, 3, 4, 5, 7E, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 51E, 74E, 165E, 172E, 184E, 302E, 5171E, 5330E, 5335E, 5362E

ve volebním okrsku č. 49

je volební místnost: Katastrální úřad pro Vysočinu, Fibichova 4666/6

pro voliče bydlící v

Barvířská – 34, 36

Brtnická – 1

Fibichova – 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova – 2, 4, 6, 19, 21, 23, 25

Na Sádkách – 1, 1a, 2, 3, 4, 6

Pod Příkopem – 4, 6

U Dvora – 3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23

U Koželuhů – 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 19, 21, 31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75

U Větrníku – 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19a, 31, 33, 37

V Důlkách – 2, 16, 18, 20, 22, 24

Zahradní – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30

Znojemská – 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 54

Jihlava – 5338E

ve volebním okrsku č. 50

je volební místnost: Krajská veterinární správa pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22

pro voliče bydlící v

Dlouhá – 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 53

Jasanová – 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45

Jasmínová – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36, 39, 41, 43, 49, 50, 52, 53, 55, 57, 59, 61

Lípová – 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18

Rantířovská – 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 15a, 17, 19, 20, 20a, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Sluneční – 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57

Spojovací – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

Stříbrná – 3, 7, 9, 11

Šípková – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12

Trnková – 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10

U Pískovny – 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 19

U Studně – 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21

Ve Vilách – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

Žižkova – 110, 118, 120

Horní Kosov – 41E, 5359E, 5360E, 5363E, 5366E

ve volebním okrsku č. 51

je volební místnost: ZŠ Jihlava, E. Rošického, odloučené pracoviště Jarní 380/22

pro voliče bydlící v

Buková – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20

Jarní – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

Kamenná – 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24

Kolmá – 1, 3

Letní – 1, 3

Na Vrchovině – 1, 2, 3, 4

Náhorní – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Rantířovská – 100

S. K. Neumanna – 15, 20, 22

Za Poštou – 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52

je volební místnost: Hasičská zbrojnice, Heroltice

pro voliče bydlící v

Heroltice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84

ve volebním okrsku č. 53

je volební místnost: Objekt občanské vybavenosti, Henčov 46

pro voliče bydlící v

Henčov – 1, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76



(Dokončení ze str. 22)

Antonínův Důl – 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 106, 107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 175, 176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 289, 290, 291, 301, 5096E

Červený Kříž – 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 69, 70, 74, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 116, 129, 132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302

Pávor – 116, 117

ve volebním okrsku č. 56

je volební místnost: Hostinec U Lípy, Zborná 16 pro voliče bydlící v

Zborná – 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 7E, 18E, 29E, 30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 5241E, 5343E

ve volebním okrsku č. 57

je volební místnost: Hasičská zbrojnice, Pístov 42 pro voliče bydlící v

Pístov – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 369E, 3052E, 4970E, 5339E

Popice – 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59,

60, 61, 62, 63, 66, 67, 5E, 5367E

Vysoká – 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 5E

ve volebním okrsku č. 58

je volební místnost: ZŠ Jihlava, Evžena Rošického 2591/2, detašované pracoviště Jarní 380/22 pro voliče bydlící v

Dykova – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41

Halasova – 4, 6, 8, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56

Horní Kosov – 9E, 206E, 215E, 4682E, 5165E

F. X. Šaldy – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25

Jarní – 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a

Jeřabinová – 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

Jihlava – 4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 5002E, 5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 5012E, 5013E, 5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 5218E, 5219E, 5220E

Kainarova – 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72

Kaštanová – 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní – 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23

Ortenova – 6, 8, 10, 12, 14, 16

Sluneční – 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Zimní – 4

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průkazem České republiky), nebo

totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie a zápis v evidenci obyvatel.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny předem voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Evropského parlamentu volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Jihlavě dne 23. 04. 2014
Ing. Jaroslav Vymazal v. r.

Informace k volbám

V souvislosti s volbami do Evropského parlamentu, které budou probíhat ve dnech 23. a 24. května 2014, je důležité upozornit na jedno významné datum.

Významným datem je den 8. května, kdy končí lhůta pro vydání voličského průkazu pro voliče, zapsaného do stálého seznamu voličů, který nebude moci nebo nehodlá volit ve volebním okrsku, pro který je seznam veden.

Protože den 8. května je státní svátek, sděluje správní odbor magistrátu města Jihlavy, že bude pro zájemce otevřeno kontaktní pracoviště na informačním centru v Hluboké ulici, kde budou moci žádosti podat, a to od 8.00 do 16.00 hodin. Žádosti je nicméně možné podat již nyní.

Další významné změny jsou u počtu volebních okrsků a sídel volebních místností. Z důvodu příliš velkého počtu voličů v sousedních okrscích byl zřízen 58. volební okrsek, který bude mít volební místnost na adrese Jarní 380/22, takže pro většinu voličů se místo, kde budou volit, v zásadě nemění, pouze obyvatelé ulic Jeřabinová a Sluneční (dříve volební okrsek č. 50) budou nově také volit na Jarní ulici.

Dále byla zrušena volební místnost okrsku č. 12 ve Feroně, nová volební místnost pro většinu voličů je také na adrese Jarní 380/22, drobnější změny byly provedeny i na hranici okrsků 11 a 12.

-Im-

TOP09  **STAROSTOVÉ** číslo kandidátní listiny 7



PODPOŘTE VYSOČINU V BRUSELU

Přijďte 23. a 24. května k eurovolbám

Reda Ifrah
Kandidát TOP 09 do EP

Hlas mi dají


Karel Tureček
Poslanec PSP ČR


Ladislav Bárta
Místostarosta Žďáru n. S.

WWW.TOP09.CZ **WWW.IFRAH.CZ**

Pro silnou a demokratickou EU



Mgr. Daniel Kroupa, Ph.D.

SNK ED
EVROPSKÍ DEMOKRATÉ

www.snked.cz

Sportovec Jihlavska 2013 pro plavce

Vyhlašovatelé:

JIHLAVSKÉ LISTY založeny roku 1892

Statutární město

Jihlava

ČS
ČESKÁ
UNIE SPORTU

DOM JIHLAVA

Jihlavské listy již počtrnácté uspořádaly spolu s městem Jihlavou, Domem dětí a mládeže Jihlava a Jihlavskou unií sportu anketu o nejlepšího Sportovce Jihlavska.

První místo v hlavní kategorii obsadil reprezentant Jihlavského plaveckého klubu Axis Vojtěch Simbartl.

Ve čtenářské anketě Jihlavských listů se sešlo dohromady 14.336 hlasů. Ty prvenství přisoudily bedřichovské moderní gymnastce Denise Hejdukové a za nejlepší kolektiv čtenáři považují juniorskou skupinu tanečního klubu Street Busters a nejlepším trenérem po druhé v řadě zvolili krasobruslařku Dukly Vladimíru Pokornou.



VE ČTENÁŘSKÉ KATEGORII „trenér roku“ obhájila prvenství Vladimíra Pokorná, loďivodka krasobruslařek Dukly Jihlava mládež.



ZVLÁŠTNÍ CENU primátora statutárního města Jihlavy za celoživotní přínos pro sport letos převzala dlouholetá cvičitelka a trenérka atletiky Marie Pospíšilová.

Zvláštní cenu za celoživotní přínos pro sport v krajském městě Vysočiny udělil primátor Jaroslav Vymazal dlouholeté cvičitelce atletiky Marii Pospíšilové. Ta je známa stovkám Jihlavanů a Jihlavanek i jako učitelka.

Atletice zasvětila Marie Pospíšilová, pocházející z Třebíče, prakticky celý život.

Byla členkou atletického oddílu Horácké Slavie Třebíč a instruktorkou atletiky ve sportovní škole. Po příchodu do Jihlavy se Pospíšilová podílela na výchově žactva, později trénovala ženy. V roce 1979 byla jako cvičitelka zařazena mezi deset nejlepších sportovců Jihlavy.

Počítaje rok 1947 je dodnes Marie Pospíšilová atletickou rozhodčí.

V roce 2009 získala ocenění Rozhodčí Kraje Vysočina. Letos v červenci se dožije významného jubilea 85. let. „Lidé by se měli radovat ze života, měli by mít dobrou náladu a dobré lidi kolem sebe,“ prozradila recept na dlouhověkost.

-pc-



SPORTOVCEM ROKU zvolili čtenáři Jihlavských listů mladou moderní gymnastku Sokola Bedřichov Denisu Hejdukovou.

Generální partner



TESLA JIHLAVA



NEJLEPŠÍM JEDNOTLIVCEM do 15 let byla zvolena orientační běžkyně Tereza Čechová (uprostřed). Na pódiu jí sekundovali zápasník Michal Daniel (vpravo) s judistou Jakubem Bohdálkem.



MEDAILOVÉ PŘÍČKY hlavní ankety vyhlašované Jihlavskou unií sportu obsadili vítězný plavec Vojtěch Simbartl (uprostřed), druhý silový trojbojář David Lupač (vlevo) a třetí vodní lyžařka Kateřina Švecová.



KOLEKTIVEM ROKU do 15 let se staly gymnastky bedřichovského Gloxi klubu.



KATEGORII čtenářů JL „kolektiv roku“ vyhráli potřeť v historii závodnice tanečního klubu Street Busters.